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Vážení Rychnováci, 
milí spoluobčané,

začátek září je pro většinu z nás spojen
s návratem k pravidelnému pracovnímu
životu a návratem dětí a studentů do škol
a školek. Prázdniny a doba odpočinku
končí. Snad více než v minulých letech si
všichni přejeme návrat k „normálu“, aby
děti každý den zasedly se svými spolužáky
do lavic. Já v to pevně věřím.

S radostí vás mohu pozvat na vzpomín-
kový týden fenomenálního klavíristy
Rudolfa Rokla. V prosinci by oslavil své
jubilejní 80. narozeniny a v září to bude 24
let, co nás opustil. Celý týden od 13. 09. do
17. 09. bude naše město žít koncerty
a výstavami k poctě skvělého člověka,
který se zapsal do historie jako spolupra-
covník a kamarád Karla Gotta, Jitky
Zelenkové nebo Felixe Slováčka. Týdenní
vzpomínání bude zakončeno v pátek 17.
09. 2021 na Starém náměstí Koncertem
pro Rudolfa Rokla. Můžeme se těšit na
Jitku Zelenkovou a Felixe Slováčka, kteří
vystoupí spolu s PIRATE SWING Bandem.

Moc děkuji všem sponzorům a přáte-
lům, kteří se zapojili do příprav a zavzpo-
mínali na tohoto výjimečného člověka.
Zvláštní poděkování patří  Františku
Žatečkovi (spolužák a kamarád), švagro-
vé Vendule Roklové a manželce Giovanně
Roklové. Ochotně nám poskytli nejen
vzácné fotografie. Ze všech vzpomínek,
které jsem si mohla přečíst, cituji slova
paní Giovanny: „Náš společný život byl
tak krásný, že z něj mohu čerpat až do
posledních dní. Byla to úžasná doba.“
Přeji vám všem krásný začátek podzimu.

Jana Drejslová

Co přinesly prázdniny?
Není snad obec či město, které by letní prázdniny nevyužilo k možnosti něco
zrekonstruovat, vyspravit či se pustit do nových investičních akcí. V Rychnově se
opravovalo na mnoha místech, a tak jsme o shrnutí všech prováděných akcí
požádali pana starostu Ing. Jana Skořepu. 

Ulice Boženy Němcové po rekonstrukci. 

Rekonstrukce ulice Boženy Němcové,
část, vedoucí k fotbalovému stadionu.
Ulice Boženy Němcové prošla totální rekon-
strukcí. Bylo zde vyměněno kanalizační a vo-
dovodní potrubí. Následně byly provedeny
nové podkladní vrstvy komunikace a chod-
níku a na závěr byl položen nový asfaltový
koberec a zámková dlažba na chodník.
Zbývá ještě dokončit veřejné osvětlení.

Chodník v ulici Zborovská
Zde došlo k demolici stávajícího chodníku,
který měl asfaltový povrch a k jeho náhradě
novými betonovými obrubníky a zámkovou
dlažbou.

Chodník v ulici Palackého
Nejprve došlo k výměně horkovodního
potrubí, které bylo a i nyní je uloženo pod
chodníkem. Následně pak došlo k odstraně-
ní stávajícího, nevyhovujícího chodníku
z dlaždic 30 x 30 cm a jejich náhradě za zám-
kovou dlažbu.

Chodníky v horní části ulice Panské
V horní části Panské ulice směrem od bývalé
lékárny k budově bývalé pojišťovny byly po
obou stranách vybudovány nové chodníky
ze žulové dlažby, která byla použita při
výstavbě pěší zóny v Havlíčkově ulici.
Příprava pro tuto stavbu se uskutečnila již
před rokem, kdy v tomto prostoru byly polo-
ženy nové žulové obrubníky.

Chodník a parkoviště v ulici SNP
V tomto případě nám stavba trvala o hodně
déle, než jsme na samém začátku počítali.
Důvodem byl naprosto nevhodně uložený
sdělovací kabel společnosti CETIN, který ležel
cca 7 cm pod povrchem chodníku původně
z betonových dlaždic 30 x 30 cm. Bylo
nezbytné kabel přeložit a uložit jej podstatně
hlouběji. Tedy tak, jak to mělo být již dříve. Ale
jednalo se o tzv. vynucenou investici a město
tuto přeložku muselo zaplatit. Tato záležitost
celou stavbu výrazně zdržela.
Potom již následovalo zúžení chodníku, polo-
žení nových, žulových obrubníků a zadláždě-
ní chodníku ze žulových dlaždic, které jsou
použity na pěší zóně v Havlíčkově ulici a nyní
i v horní části ulice Panské. V rámci stavby
byla opravena všechna napojení do kanali-
začního řadu. Zúžením chodníku jsme získali
prostor pro to, aby namísto podélných parko-
vacích stání zde mohla vzniknout parkovací
místa šikmá. To přineslo několik parkovacích
míst v ulici SNP navíc. Parkovací místa jsou
vydlážděna ze žulových kostek, které byly
„vytěženy“ na jiném místě ve městě. Závěr
pak tvořila pokládka nového asfaltového
koberce na obslužné komunikaci.

Chodník v ulici Strojnická
Stejně jako v jiných případech zde došlo
k odstranění původního povrchu chodníku
z asfaltové směsi. Byly zde položeny nové
betonové obrubníky a povrch chodníku
tvoří nyní betonová zámková dlažba. Je zde
vybudováno i nové veřejné osvětlení.

Chodník v ulici Sokolovská po levé straně
směrem k nádraží
Tento chodník, byť patří mezi ty, které byly
rekonstruovány po roce 1989 a jeho povrch je z
betonové zámkové dlažby, vykazuje značné
nerovnosti. Tento úsek je značně frekventova-
ný, neboť je zde častý pohyb pěších k vlakové-
mu nádraží a zpět. Proto jsme přistoupili k jeho
rekonstrukci, která bude uskutečněna v září
letošního roku. (dokončení na straně 5)
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Kdy vyjde zpravodaj?
říJEN
Uzávěrka je v pondělí 20. 9.
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. října.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MarTiN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Miroslav Horníček popřál koupališti 100 let

Vzhledem k věku jsou pří-
pravy pro prázdninový pro-
voz celkem náročné. Pouhé
vyspravení otvorů ve
vanách nádrží spolklo
jeden a půl kubíku betonu.
Dohnaly nás některé resty z
minulosti, například zbor-
cený odtok z brouzdaliště.
V květnu nám navíc nepřá-
lo ani počasí, a tak díky
vyvěrající spodní vodě nebylo dlouho možné
spárovat či začít natírat dno bazénů.  Podařilo se
vymalovat šatny antibakteriální barvou tak, jak
bylo jedno z doporučených hygienických opat-
ření. To vše v době, kdy ještě nebylo jasné, zda
a za jakých podmínek bude vůbec možné kou-
paliště otevřít.
Povolení jsme dostali k 21. 6., hned po labora-
torním rozboru vody. Tyto testy prováděla labo-
ratoř celkem 5x a na serveru “koupací vody“
držíme stále modrého smajlíka.

Návštěvnost odpovídá re-
publikové statistice. 
Provozovatelé koupališť
uvádějí cca 40% obsaze-
nost oproti časům před
covidem. Na vině může být
i počasí, protože za celý čer-
venec bylo pouze 7 dní
označených jako vhodných
ke koupání. V číslech to zna-
mená, že za 59 dní od otev-

ření navštívilo koupaliště 6 872 platících osob. 
Jak to bude v příštích letech, uvidíme. Řada
obcí, na rozdíl od Rychnova, přírodní koupaliště
odepsala. V plánu je výstavba hřiště na plážový
volejbal, instalace atrakce pro děti a hlavně
rekonstrukce toalet. Uvažuje se o případném
pronájmu. 
Na besedě v Kolowratském zámku v roce 1979
v žertu popřál Miroslav Horníček našemu kou-
pališti 100 let! To už není za tak dlouho.     

Tomáš Novák

Pilotní projekt chytrých vodoměrů 

7. srpna uplynulo 87 let od otevření koupaliště ve Včelném. Je to jedno z mála
„přírodních“ koupališť, které přežilo až do současnosti. KRYTÝ BAZÉN

Krytý plavecký bazén přechází od 6. 9.
na zimní provoz, to znamená, že dopo-
ledne pondělí až čtvrtek je vyhrazeno
plavecké škole.
Od 8. 9. opět seniorské středy od 13:00
Otevírací doba bazénu SO + NE je o
hodinu dříve než nyní, tedy od 9.00 hod. 
Otevírací doba sauny od 25. 9.  
Po – Pá 15.00 - 20.30    
So – Ne 12.00 - 20.30
6. 10. Plavecká soutěž měst                TN

„To už není za tak dlouho,“ říká v 87. roce provozu ředitel technických služeb Tomáš Novák

Město Rychnov nad Kněžnou od srpna spou-
ští realizaci pilotního projektu chytrých vodo-
měrů. Pilotní projekt počítá s osazením této
moderní technologie na minimálně 150
odběrných místech. Chytré vodoměry budou
instalovány v průběhu 3 let u všech SVJ, měst-
ských objektů, škol a velkoodběratelů. Tyto

V Rychnově nad Kněžnou proběhne hlasování ve 14
volebních okrscích v těchto volebních místnostech:  

1 MYSLIVECKÁ CHATA
PANSKÁ HABROVÁ 93  

2  DOMOV MLÁDEŽE 1 
MASARYKOVA 623
/VOŠ A SPŠ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU/

3   SPOLEČENSKSÉ CENTRUM                                                           
PANSKÁ 1492

4  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ, ČESKÝCH BRATŘÍ 1388

5 MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 
– AGENTURA PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A VENKOV               
JIRÁSKOVA 1320

6 SPOLEČENSKÉ CENTRUM 
PANSKÁ 1492 

7 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                              
U STADIONU 1488   

8   ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
U STADIONU 1488

9 ÚŘAD PRÁCE                   
ŠTEMBERKOVA 1433

10 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                                      
JAVORNICKÁ 1596

11 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU                   
JAVORNICKÁ 1596

12 SAUNA                                 
DLOUHÁ VES 164 

13 ŠKOLNÍ JÍDELNA 
ROVEŇ 56

14 KLUBOVNA U HASIČSKÉ ZBROJNICE
LIPOVKA 19

Kam jít volit? 
Přehled volebních okrsků 

chytré vodoměry jsou cestou k odpovědné-
mu a optimalizovanému nakládání s vodou.
Technologie např. kontinuálně monitoruje
spotřebu vody a dokáže upozornit na nezvy-
kle vysoký průtok, což může být příčinou
poruchy. Výhodou pro odběratele je také
automatický odečet bez nutnosti vstupu do
nemovitosti, což zvyšuje komfort. Chytré
vodoměry jsou spolu s moderní technologii
přenosu sofistikovaným řešením ve smyslu
technologií budoucnosti. JŠ

S radostí jsme prostřednictvím Zdravotnického nadačního fondu města
Rychnov nad Kněžnou zprostředkovali rekonstrukci a předali vybavení
pokoje novým nábytkem pro sestřičky Zdravotnické záchranné služby
v Rychnově nad Kněžnou. Vážíme si práce všech zdravotníků, a tady pře-
devším zajištění odborné přednemocniční neodkladné péče pro občany
v našem okresu. Mgr. Jana Drejslová, předsedkyně správní rady Z. N. F.

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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Co přinesly prázdniny?
(dokončení ze str. 3)
Chodníky a chodecký přechod podél silnice
II/319 (směr na Javornici) a areálu společ-
nosti AQUA Servis, a.s.
V tomto případě se spojily dvě stavební akce
najednou. Původně jsme chtěli opravit chod-
níky podél obou částí areálu společnosti
AQUA Servis, a.s. tak, aby plynule navazovaly
na zrekonstruovaný kruhový objezd na silnici
I/14 pod Budínem a končily na jedné straně
směrem na Dlouhou Ves a na straně druhé
směrem do ulice Strojnické. Jako reakci na stíž-
nosti, že přes silnici II/319 je obtížné kvůli
hustému silničnímu provozu přejít, město
zadalo zpracování projektové dokumentace
na zřízení osvětleného přechodu pro chodce.
Získali jsme stavební povolení právě v čase,
kdy začínala již dříve zmíněná oprava chodní-
ků a dnes již obě stavby slouží svému účelu.
Včetně nového veřejného osvětlení.

Chodník podél ulice Sokolovská a Jiráskova
Stejně jako v jiných zmiňovaných případech
došlo k odstranění nevyhovujících dlaždic
30 x 30 cm a jejich náhradě za zámkovou
dlažbu. Současně je zde vytvořen mezi
chodníkem a parkovacími místy prostor pro
výsadbu nové zeleně. Samozřejmě zde
bude i nové veřejné osvětlení. Na parkovišti
přibylo několik parkovacích míst navíc
oproti dřívějšímu stavu.

Chodník v ulici Jiráskova podél Zemědělské
správy
Mezi chodníkem u křižovatky ulic Jiráskova
a Nádražní a chodníkem před budovou
Finančního ředitelství je proluka, kde povrch
chodníku je z betonových dlaždic 30 x 30 cm.
Tato proluka bude během měsíce září nahra-
zena betonovou zámkovou dlažbou tak, aby
plynule navazovala na úseky výše uvedené.

Opravy komunikací v Lipovce, Dlouhé Vsi,
v ulici Na Drahách a lokální výspravy.
Zima 2020/2021 byla taková, jaká byla.
Přinesla více sněhu, než bylo v posledních
letech zvykem. Občas byl i mráz. Toto počasí se
pak podepsalo i na stavu městských komuni-

kací. Objevily se výtluky i lokální poruchy, které
způsobuje právě střídání mrazu a oteplení
v zimním období. Město přes prázdninové
měsíce nechalo ta nejbolavější místa opravit.
V Lipovce, Dlouhé Vsi, v Panské Habrové a
v ulici Na Drahách souvislou úpravou, jinde
pak lokálními výspravami.
Zahájení rekonstrukce čistírny odpadních vod
Město Rychnov nad Kněžnou vyhlásilo veřej-
nou soutěž na dodávku prací při rekonstrukci
čistírny odpadních vod. Vítězný účastník nabí-
dl za dodávku prací cenu bezmála 75 milionů
Kč bez DPH. Stavba započne na podzim letoš-
ního roku a její dokončení se předpokládá nej-
později v polovině roku 2023. Město bude
financovat celou stavbu z vlastních zdrojů.
Důvod je vcelku pragmatický. Pokud by město
usilovalo o dotaci a získalo ji, pak podmínkou
dotačního titulu je promítnutí poskytnutých
finančních prostředků z centrálních či evrop-
ských zdrojů do ceny stočného v průběhu 15
let po dokončení. To by ale přineslo bezpochy-
by zdražení stočného pro obyvatele. To ale
nechceme. Proto jsme se rozhodli tak, jak je
výše uvedeno. 

Vodní dílo Poustka
Město získalo dotaci z programu na zadržová-
ní vody v krajině a tak v oblasti Poustka dochá-
zí k vybudování nové vodní nádrže. O této
stavbě na místě bývalého rybníka se hovořilo
řadu let, ale teprve nyní dochází k její realizaci.

Chodník v ulici Hrdinů odboje
Společnost ČEZ přistoupila k rekonstrukci roz-
vodů elektrické energie v ulici Hrdinů odboje
v úseku od budovy bývalého kina, nyní kni-
hovny, po křižovatku s ulicí Wolkerovou. Práce
spočívají v odstranění dřevěných sloupů a pro-
vedení rozvodu elektrické energie zemním
kabelem. Součástí těchto prací bude i výstav-
ba nového chodníku v celém zmiňovaném
úseku, kdy materiál na stavbu chodníku finan-
cuje město. Součástí dodávky je i výstavba
nového veřejného osvětlení.

Areál Símanka
Před několika lety město získalo od
Sportovního klubu policie do svého vlastnictví
volejbalový areál Símanka. Po projektové pří-
pravě jsme přistoupili k realizaci první etapy
přestavby tohoto areálu. Nejprve v zimních
měsících došlo k demolici již přestárlých provi-
zorních budov v areálu. Nyní dochází k vybu-
dování nových inženýrských sítí, plotu a no-
vých základů pro kontejnerovou sestavu
buněk, která zajistí komfortní zázemí pro děv-
čata i chlapce z rychnovských volejbalových
klubů.

Dětské hřiště Láň a přeložka VN společ-
nosti ČEZ
V oblasti Velké Láně, kde město nejprve vybu-
dovalo základní technickou vybavenost a poté
prodalo celkem 16 pozemků pro stavu rodin-
ných domů, bude vybudováno atypické dět-
ské hřiště. Návrh zpracoval Ing. Arch. Harom.
Hřiště je navrženo s ideou dávného keltského
osídlení. Realizace se „protahuje“, neboť nad
prostorem budoucího hřiště je vrchní vedení
vysokého napětí. Nejprve musí dojít k přemís-
tění vrchního vedení do zemního kabelu
a teprve poté můžeme budovat. Zhotovitel
dětského hřiště vzešel z výběrového řízení.
Přeložka vedení společnosti ČEZ by měla být
hotova ve druhé polovině září letošního roku.
Díky poměrně rozsáhlým zemním pracím
a následně i osázení zelení se domnívám, že
hotovo bude někdy v polovině příštího roku.

Výstavba domu s nájemními byty nad
Billou
Město získalo příslib poskytnutí dotace na
výstavbu bytového domu s nájemními byty na
sídlišti Mírová v oblasti „nad Billou“. Projektová
dokumentace je zpracována, město získalo
stavební povolení, dodavatel stavby je díky
výběrovému řízení znám. Nyní čekáme na
vystavení „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ ze
strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR a mů-
že se začít stavět. Projekt zpracovala stejná
architektonická kancelář, která dodávala
dokumentaci na bytový dům „pod teplárnou“,
který dnes již slouží svému účelu. Pokud vše
půjde podle předpokladů, pak hotovo bude
v únoru 2023.

Sociální zařízení ZUŠ v suterénu budovy
Pro zlepšení komfortu studentů i pedagogů
v Základní umělecké škole probíhá v suterénu
budovy rekonstrukce sociálních zařízení
a šaten. Hotovo by mělo být před koncem
letošních letních prázdnin tak, aby od nového
školního roku byly upravené interiéry budovy
k dispozici.

Jan Skořepa

Zastupitelstvo 
v roce 2021
Pondělí   22. února
Pondělí 26. dubna
Středa 23. června
Středa 22. září
Pondělí 13. prosince
Začátek zasedání v 16.00 hodin. 

Parkoviště  na křižovatce ulic Sokolovská a  Jiráskova.
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Nové prostory porodnice.

Vyjádření ředitele nemocnice Ing. Luboše Mottla               
k jednotlivým tématům

Dobré zprávy z rychnovské nemocnice
z rychnovské nemocnice přicházejí po prázdninách dobré zprávy. nemocnice se
vrátila po covidové epidemii do normálního režimu, pokračovalo se v zateplování
a výměně oken pavilonu digP, dokončila se rekonstrukce dalších prostor v porodnici
a o krůček blíž je slibovaná výstavba nového pavilonu. 

dlouho očekávaná 
moderniZace nemocnice
Královéhradecký kraj předpokládá  příští
rok zahájit dostavbu a modernizaci nemoc-
nice v rychnově nad Kněžnou. důležitou
investici za 865 milionů korun podpoří stát
300 miliony.

státní dotace 300 milionů korun bude roz-
dělena do tří let, na dobu, kdy bude kraj
stavbu realizovat. Předpokladem je, že do
konce letošního roku bude vypsáno výbě-
rové řízení na stavební firmu a příští rok
stavba zahájena.
Modernizace nemocnice přinese centralizaci

zdravotnické péče, efektivnější využívání
personální kapacity bez potřeby jejího
navýšení a také nemalé finanční úspory.
Projekt počítá s výstavbou nového pětipo-
dlažního pavilonu s urgentním příjmem,
operačními sály a ambulantní péčí a záro-
veň s modernizací tří ze sedmi podlaží stá-
vajícího pavilonu dětského oddělení, inter-
ny, gynekologie a porodnice (digP). obě
budovy budou propojeny, čímž vznikne
jeden funkční celek.

nová porodnice
Po čtyřměsíční rekonstrukci naší porodnice
se porodní asistentky, sestřičky, lékaři a

hlavně maminky dočkali  nových prostor.
došlo k rekonstrukci dalších 2 porodních
boxů, sekčního sálu i toho, co není na první
pohled vidět, např. nové vzduchotechniky
a všech elektroinstalací. na první miminko
jsme po otevření nečekali dlouho a bylo
jich dokonce pět (skoro) najednou! 

Zateplení a výměna oken
na začátku  podzimu bude v souladu s har-
monogramem dokončena 13 měsíční akce
zateplení a výměny oken pavilonu digP.
část nemocnice tak již dostane, mimo jiné,
i nový budoucí  design. 

očkovací centrum 
ve spolupráci s Městem rychnov nad
Kněžnou a Královéhradeckým krajem
nemocnice od 23.3.2021 provozuje vysoko-
kapacitní očkovací centrum ve společen-
ském centru Města rychnov nad Kněžnou.
vedle Fakultní nemocnice Hradec Králové
a nemocnice náchod toto centrum podalo
nejvíce dávek (téměř 60 tisíc) v rámci celé-
ho  Královéhradeckého kraje. Předpokládá-
me, že postupně budou jeho aktivity převe-
deny do areálu nemocnice.

covid a situace
nemocnice po covidové epidemii obnovila
postupně provoz, jsou prováděny plánova-
né výkony a vše se vrátilo do normálu.
Kromě  očkování nemocnice  dále zajišťuje
antigenní a Pcr testování a je dobře připra-
vena reagovat i na případný negativní pod-
zimní epidemiologický vývoj.   

man

do konce letošního roku by měly být na
všech autobusových zastávkách v Králové-
hradeckém kraji umístěny dodatkové tabu-
le, které uvádí základní informace o zastáv-
ce, ale také číslo zóny iredo, do které je
zastávka zařazena a číslo odjezdové hrany..
dále tabule obsahuje Qr kód, který přináší
dynamické informace. načtením kódu po-
mocí mobilního telefonu lze zjistit nejbližší
odjezdy autobusů z dané zastávky, polohu
spoje a  jeho případné zpoždění.           man

Co znamenají nové
dodatkové tabule 
na autobusových
zastávkách?

svatby

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:
n Jan KoseK 

+ Tereza ŠKlíbová
n JaKub Kolář 

+ lucie PavlíčKová
n MarTin PTáčeK 

+ agáTa Hovadová
n MareK dvorsKý 

+ aneTa sTančeKová
n robin vocel 

+ MarKéTa KlacKová
n víT Kalina 

+ ziTa ForeJTKová
n JaKub HladíK 

+ MicHala KriŠTuFová
n MicHal dudeK 

+ denisa čecHová
n radoMír PeTrů 

+ ivana lebruŠKová
n roMan vlasáK 

+ lucie MaŠKová



D ámeprádlo



Tradiční velké koncerty v Pel-
clově divadle Rychnovského
dětského sboru se kvůli covidu
zastavily. 

Děti a jejich sbormistryně se
víc jak rok statečně praly s onli-
ne výukou a ta tedy sborové-
mu zpívání opravdu nesvědčí.
Nakonec však přece jen vykře-
saly rychnovské sbory Koťata,
Ptáčata a Carmina hodinový
program a uvedly ho na
„Posledním a jediném koncer-
tu sezóny“, který se konal v
pondělí 28. června. Událost to byla neobvyklá, ale potěšila nejen
malé zpěváky, ale především několik desítek posluchačů, kteří se to

odpoledne sešli v zahradě
Základní školy Javornická.
Nevšední atmosféru umocni-
lo nejen slunečné počasí, ale
také zmínka o dobrovolném
vstupném, které se rozhodl
Rychnovský dětský sbor
věnovat dětem a zaměstnan-
cům ZUŠ Hodonín, kterou
postihly nedávné tragické
události. Do skleněné kasičky
přispěli návštěvníci koncertu
částkou 11.111 Kč. 

Je to jen kapka v moři,
ale víme, že takových kapiček je na Moravě v těchto dnech oprav-

du zapotřebí. Za RDS Eva Štréglová
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...přijel k nám strýček až z Jižní Ameriky, má hustý
knírek a kouří jen tlusté doutníky….

Filmová babička opět otevírá svou náruč!
Již po šedesáté třetí se milovníci dříve úzkého, dnes digitálního filmu potkávají
na konci léta na Rychnovské osmičce, aby se utkali v šesti žánrových kategoriích
o paličkovanou Zlatou krajku a další ceny. To, že má soutěž neprofesionálních
filmů v Rychnově nad Kněžnou takovou tradici je zásluhou řady bývalých
pořadatelů, ale i několika generací amatérských filmařů, kteří se do Rychnova
vždy rádi vraceli.
Letošní ročník se koná ve dnech 24. až 26.
září ve Společenském centru. K vidění opět
bude na padesát soutěžních filmů: doku-
mentárních, animovaných, hraných, nebo
třeba videoklipů. Pravidelným zpestřením fil-
mové nabídky jsou také snímky ze Slovenska
a Německa a již několik let je velkým divác-
kým lákadlem kolekce filmů v kategorii stu-
dentů filmových škol. Projekce jsou napláno-
vány na pátek odpoledne a celou sobotu, na
neděli 26. září jsou připraveny pohovory
s porotou a vyhlášení výsledků.
V tomto roce jsou novinkou filmové dílničky

pro rychnovské děti a mládež. Celou sobotu
25. září si pod dohledem lektorů budou moci
všichni mladí zájemci zkusit animaci s plaste-

línou a vytvoření jedno-
duchého příběhu dle
vlastního námětu. Jejich
rodiče mezitím mohou
příjemně trávit čas v kino-
sále při sledování soutěž-
ních filmů!
Všechny projekce v kině i další doprovodný
program jsou zdarma přístupné rychnovské
veřejnosti. Přijměte, prosím, naše pozvání na
setkání s filmy, které jinde neuvidíte; opět se
bude na co dívat!
Soutěž se uskuteční za finanční podpory
Ministerstva kultury, Královéhradeckého
kraje a města Rychnov nad Kněžnou.
Odbornými partnery jsou Centrum umělec-
kých aktivit z Hradce Králové a Kultura
Rychnov nad Kněžnou s.r.o.

Za pořádající spolek VčVSAFV 
Martin Škrobák

Carmina a Ptáčata na cestách

Úvodní slova písně v rytmu samby a rumby předz-
namenaly téma letošního pěveckého tábora
Rychnovského dětského sboru, který se tradičně
konal začátkem srpna v LT Ráj nedaleko Letohradu.
Letos jsme cestovali po světě. Ptáčata navštívila
několik zajímavých destinací, např. Itálii, Egypt
nebo Grónsko a spolu s Carminou se nakonec sešly
v Mexiku, kde Carmina pobývala celý týden. Kromě
skvělého jídla se vydařilo i slunečné počasí.  Děti za
týden zažily všechno, co se na táboře zažít dá
a cizokrajné i muzikantské zážitky jen tak nevymizí. 

Realizace tábora nebyla po letošním covidovém
roku vůbec jednoduchá. Přesto se podařilo usku-
tečnit naše plány. Velké díky za podporu patří
Městu Rychnov nad Kněžnou a Královéhradec-
kému kraji.                               Za RDS Eva Štréglová

Poslední a současně jediný koncert sezóny pomohl Moravě



Vyšetření znamének nejmodernějším celoplošným
robotickým skenováním těla FotoFinder 
v Rychnově nad Kněžnou již od září 

Víte že, 30 - 50% melanomů
vznikne na podkladě pigmento-
vého znaménka?
Proto je potřeba svá „znaménka
krásy“ pravidelně kontrolovat!

l plně automatické robotické skenování celého těla 
systémem s umělou inteligencí s 95% přesností 
za 3 minuty

l skenujeme i zdravou kůži a nepřehlédneme žádné 
znaménko

l systém zachytí a barevně označí jakoukoliv změnu

www.chirurgierk.cz

Objednat se můžete už nyní na tel.: 730132730, 494515682 nebo e-mailem info@surgimed.cz
Surgimed s.r.o. chirurgie, cévní chirurgie, estetická chirurgie, lasercentrum
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou
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V Déčku si vyberete ze 150 kroužků
„Déčko“ – DDM je otevřené celý školní rok nejen pro všechny Rychnováky, ale i pro
zájemce všech věkových kategorií z okolí, od předškoláčků až po seniory. Dopoledne
probíhají výukové programy, programy pro školy a rodiče s dětmi, Klubíčka a nejrůznější
soutěže pro žáky ZŠ a SŠ. V odpoledních a večerních hodinách u nás najdete zájmové
kroužky a kurzy, přednášky, semináře, porady, besedy, výstavy i malé koncerty. O víkendech
a prázdninových dnech pořádáme výpravy a soustředění, dílny, přehlídky, soutěže,
závody a další akce. Naleznete nás na Poláčkově náměstí u zámeckého parku.. 

TÁBOROVÉ MOMENTKY
Každoročně nabízíme na každý
týden prázdnin pobytový tábor či
příměstské tábory. Jejich přehled
najdete v letácích „Táborové léto“
nebo na www.deckoviny.cz. 
V letošním roce Déčko uspořáda-
lo 22 táborů + 13 kempů ve spolu-
práci s RC Zeměkvítek, z.s. 

PRaViDElNÁ zÁjMOVÁ, VzDě-
lÁVací a VýchOVNÁ čiNNOsT
Déčko vám nabízí pro školní rok

2021/2022 přes 150 kroužků nej-
různějšího zaměření. Přihlásit se
do nich můžete během září (ter-
míny zahajovacích schůzek jsou

uvedeny přímo u jednotlivých
kroužků, úvodní schůzky probíha-
jí v měsíci říjnu), případně se
můžete přihlásit v průběhu celé-
ho roku. Přihláška je platná na celý
školní rok!

iNfORMacE O PřihlÁšKÁch 
DO zÁjMOVých KROuŽKů
Přihlásit se do našich kroužků
můžete během měsíce září vypl-
něním přihlášky na recepci Déčka
nebo on-line. 
Přihlášení on-line je na našich
webových stránkách u jednotli-
vých kroužků a potvrzení přijde

z vašich doplatků pro 
všechny držitele Pharmacard

Rezervace 
eReceptu 

pomocí SMS nebo emailu

SBÍREJTE 
BODY 

ve věrnostním programu
kamenných lékáren 

a získejte neodolatelné 
odměny!

Bližší informace naleznete na 
www.ipcgroup.cz/cz/pharmacard.

SLEVA až 100�%

www.ipcgroup.cz

LÉKÁRNA ipc U SV. HAVLA
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LÉKÁRNA ipc U Sv. Havla
Lékárna je v budově polikliniky U Sv. Havla
Svatohavelská 105, Rychnov nad Kněžnou
+420 725 835 691, havel@ipcnet.cz
Po – Čt:    7.30 – 17.00 
Pá:           7.30 – 16.00

Déčko

do Vašeho klientského centra.
Doporučujeme si ho založit, zde si
můžete kontrolovat nedoplatky,
přeplatky či vratky, v klientském
centru si můžete i stáhnout při-
hlášku. Přihláška je na celý školní
rok, ale úplaty jsou rozděleny na
pololetí. Finanční úplata se platí
na recepci DDM nebo ji máte
možnost zaplatit přes bankovní
účet, kde variabilní symbol obdr-
žíte při odevzdání přihlášky a platí
i na druhé pololetí! Uvedená úpla-
ta je vždy na pololetí. 
Za první pololetí je nutná úhrada
do konce měsíce října 2021.
Druhá úplata na druhé pololetí do
konce února 2022. Pokud budete
mít zájem platit přes účet, je
nutné uvádět váš aktuální varia-
bilní symbol na každý kroužek
zvlášť! 
V případě odhlášení, je důležitá
písemná odhláška! D
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Janet Skeslien Charles: 
Pařížská knihovna
Román vychází ze skutečných udá-
lostí v Americké knihovně v Paříži,
která se stala svědkem nejen lásek
a snění, ale i hrdinství jejich
zaměstnanců po nacistickém
vpádu do Paříže. 

Bruce Dickinson: 
Co dělá tenhle knoflík
Autobiografie frontmana skupiny
Iron Maiden o jeho hudební karié-
ře, výhodách a úskalích života hea-
vymetalové hvězdy, ale také o tom,
jak se učil létat, o jeho vztahu
k šermu a o boji s rakovinou. Bruce
je zábavný vypravěč, který nešetří
vtipnými historkami ze života!

Zdeňka Študlarová & Marcela
Kotová: Adam detektivem
Snad každý kluk by se chtěl stát
policistou, jezdit autem s majáky,
nosit uniformu, střílet z pistole,
honit zloděje a řešit záhadné pří-
pady. Pusťte se do čtení a pátrání! 

Městská knihovna

Knižní novinky
Letos poprvé jsme o letních

prázdninách v červenci a srpnu
udělaly pro děti ve věku 6 – 10
let společné, tvořivé dopoledne
v knihovně. To červencové se
týkalo cestování a srpnové mělo
téma Olympijské hry. 

V obou případech měly děti
ukázat své znalosti, zručnost při
tvoření i při různých sportovních
aktivitách. Každé dítko si odne-
slo drobný výrobek a věříme, že
i pocit příjemně stráveného do-
poledne v knihovně. 
Přejeme všem příjemné září. 

Kolektiv 
knihovnic  

Letní tvoření v knihovně 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qPondělí 20. září v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jakub Zindulka  
SEXEM KE ŠTĚSTÍ

Koučovat se dá všechno. Pokud
tedy ochladly vaše partnerské
vztahy, stačí se obrátit na odbor-
nici a zkusit sexcoaching!
Že nevíte, o co jde? To jste na
tom stejně jako stárnoucí
Norbert, kterému neklape intim-
ní život s manželkou Hedvikou.
Koučka Stella se mu snaží pomo-
ci, sama si ovšem neví rady se
svým partnerem Robertem.
A tak se terapeutická sezení stále
více vymykají kontrole …
Pikantní a poněkud ztřeštěná
komedie z pera osvědčeného
Jakuba Zindulky vám pořádně
polechtá bránici!

Přestože v představení nepadne
jediné vulgární (ba ani ošklivé)
slovo, doporučujeme jej mládeži
až od 15ti let.
Hrají: Vladimír KRATINA, Mar-
tina HUDEČKOVÁ, Jitka JEŽKO-
VÁ, Vilém UDATNÝ/Jakub ZIN-
DULKA. Režie: Jakub Zindulka     
Uvádí: Fanny agentura Praha                   
Předprodej od 6. 9. 2021.

qStředa 22. září v 19 h
Kino – Společenské centrum
Blues, rock, soul podvečer s ….
AIMÉE ALLEN Quartet
Aimée Allen – zpěv, Walter
Fischbacher – klávesy, Petr
Dvorský – kontrabas, Ulf Stricker
- bicí

Aimée se narodila a vyrůstala v
Pittsburghu. Přestože zpěv a jazz
byly nedílnou součástí jejího

dětství, začala zpívat profesio-
nálně s jazzovými skupinami až
na vysoké škole. Přestože získala
právnické tituly, rozhodla se pro
dráhu jazzové zpěvačky.
Přestěhovala se do Paříže, založi-
la vlastní skupinu Les Bossa
Novices, která se věnovala bossa
nově a jazzu. Aimée nyní žije a
působí v New Yorku a častými
výjezdy do zahraničí. Její součas-
ný repertoár tvoří výběr jazzo-
vých standardů z „velkého ame-
rického zpěvníku“, vzdává i poc-
tu brazilské bossa nově a obsa-
huje též francouzsky zpívané
lyrické písně. Její vokální projev
je vždy upřímný, ve vyzrálém
zpěvaččině hlase je slyšet jak
oduševnělost a životní zkuše-
nost, tak ženská smyslnost.
Tvorba Aimée Allen je zachyce-
na na čtyřech albech.
Předprodej od 6. 9. 2021.

Předprodej vstupenek od 6. 9.
q10. 10. 2021Koncert 
DAN BÁRTA & Illustratosphere
q 6. 11. 2021
Koncert KATAPULT  LS
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KINO Rychnov - ½ zá�í  2021 
KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 

Online prodej vstupenek:     www.kinorychnov.cz 
1.9.- st�eda 
v 16:30 h 

Croodsovi: Nový v�k  
Animovaný/ Komedie/ Fantasy/ USA, 2020, 95 min - CZ dabing,  
Vstupné: 130,- K� 

1.9.- st�eda 
v 19:30 h 

Dení�ek moderního fotra 
Komedie/ �esko, 2021, 97 min. Vstupné: 130,- K� 

2.9. - �tvrtek 
v 19:30 h 

After: Tajemství - do 12 let nevhodný! 
Drama/ USA/  2021 - CZ dabing 
T�etí díl filmového fenoménu After p�inese pro Tessy a Hardina zatím nejv�tší zkoušku. 
Vstupné: 130,- K� 

3.9.- pátek 
v 19:30 h 

Atlas pták� - do 12 let nevhodný! 
Drama/ �esko/ Slovinsko/ Slovensko, 2021, 92 min  
Nový film režiséra Olma Omerzu proplétá komplikované rodinné vztahy se sv�tem moderních 
komunika�ních technologií, které dokáží využít naše slabá místa. 
Vstupné: 130,- K� 

4.9.- sobota 
5.9. - ned�le 
v 16:30 h 

Mimi šéf: Rodinný podnik  

Animovaný/ Komedie/ Rodinný/ USA, 2021, 107 min - CZ dabing 
Vstupné: 130,- K� 

4.9.- sobota 
v 19:30 h 

Shang-Chi a legenda o deseti prstenech  
Ak�ní/ Dobrodružný/ Sci-Fi/ USA, 2021, 133 min - CZ dabing  
Jedná se o druhý film ze �tvrté fáze MCU. Vstupné: 130,- K� 

5.9. - ned�le 
v 19:30 h 

Prvok, Šampón, Te�ka a Karel - do 12 let nevhodný! 
Komedie / �esko, 2021, 115 min. Vstupné: 130,- K� 

8.9.- st�eda 
v 19:30 h 

Zátopek  
Životopisný / Drama/ �esko, 2021, 130 min. Vstupné: 130,- K� 

9.9. - �tvrtek 
11.9.- sobota 
v 19:30 h 

Jedin� Tereza  
Komedie/ Romantický/ �esko, 2021,  100 min 
Co ud�lá zamilovaný �lov�k, aby zachránil zkomírající lásku? Úpln� všechno. 
Vstupné: 130,- K� 

10.9. -pátek 
12.9.-ned�le 
v 19:30 h 

Cesta dom� - do 12 let nevhodný! 
Komedie/ Romantický/ �esko, 2021,  95 min 
Snímek navazuje na Vorlovy filmy Cesta z m�sta a Cesta do lesa. Vstupné: 130,- K� 

11.9.- sobota 
v 16:30 h 

Tlapkova patrola ve filmu 
Animovaný/ USA / Kanada, 2021, 88 min - CZ dabing.  
Vstupné: 130,- K� 

12.9. - ned�le 
v 16:30 h 

Mimi šéf: Rodinný podnik  

Animovaný/ Komedie/ Rodinný/ USA, 2021, 107 min - CZ dabing.  
Vstupné: 130,- K� 

 !!! Obnovujeme dopolední zvýhodn�nou projekci !!! 
28.9. - úterý 
v 10 a 13 h 

Promítáme nejen pro seniory… Prvok, Šampón, Te�ka a Karel 
Dopolední výhodná cena pro všechny. Komedie/ �esko/ 2021, 115 min 
Vstupné: 70,- K� 

 



Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé. Po celý 
školní rok budeme mít v týmu také rodilé mluvčí z Německa, Španělska 
a Anglie. Kromě angličtiny, němčiny, španělštiny a ruštiny se u nás můžete 
zapojit do dalších kulturně-vzdělávacích akcí a do projektu „Hit the Road“. 
Program bude bohatý, sledujte naše webové stránky. Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé. Po celý 
školní rok budeme mít v týmu také rodilé mluvčí z Německa, Španělska 
a Anglie. Kromě angličtiny, němčiny, španělštiny a ruštiny se u nás můžete 
zapojit do dalších kulturně-vzdělávacích akcí a do projektu „Hit the Road“. 

OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
◗ Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. 

U nás budou Vaše děti OPRAVDU mluvit! Přijďte se k nám podívat na den otevřených dveří 7. září!
◗  Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  ◗  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.
◗  U nás je v každém kurzu český lektor + rodilý mluvčí!
◗  Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor 

je nejlepší způsob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...
Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež

www.oko-centrum.cz

Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Bartošová – tel. 777 900 818

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám!

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.

MŠ začátečníci  út+čt 15.00–15.45

MŠ pokročilí     út 15.45–16.30

1.–3. třída začátečníci po+st, vždy 15.45–16.30

3.–4.tř. pokročilí po+st, vždy 14.15–15.00

4.–5. třída  po+st, vždy 15.00–15.45   
6.–7. třída   st 15.45–17.15 

7.–8. třída út 15.45–17.15

8.–9. třída A   st 14.15–15.45

8.–9. třída B čt 15.45–17.15

Mládež A konverzace s rod. mluvčím po 14.15–15.45

Mládež B konverzace s rod. mluvčím po 15.45–17.15

SŠ konverzace s rod. mluvčím B2+ po 17.30–19.00

Angličtina příprava k maturitě út 17.15–18.45

Angličtina příprava k FCE čt 17.30–19.00

září–listopad Hit the Road 
– aktivity nejen pro děti a mládež      

srpen až 10. září zápis do jazykových kurzů

6.+7. září, 15.00–15.30 Moje první angličtina – ukázková hodina
pro děti z MŠ a 1. tříd, OKO, zdarma

6.+7. září, 15.30–16.00. Angličtina hrou – ukázková hodina pro děti 
2.–3. tříd, OKO, zdarma

6.+7. září, 10–19 Den otevřených dveří, informace k výuce, 
hry pro děti, prostory centra OKO

6. září, 16.00–17.00 English youth club – ukázková hodina
pro mládež, OKO, zdarma

6. září, 17.00–18.00 Dobrovolnictví ESC 
– šance vyrazit do světa – beseda

6. září, 18.00–18.30
English conversation 
– ukázková konverzační hodina pro dospělé 
s rodilým mluvčím, OKO, zdarma

10. září Uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

14. září–20. října Výstava 
– Evropský den jazyků

od 20. září Zahájení výuky v jazykových kurzech

21.–25. září  Workshopy pro školy na téma
„Evropský den jazyků“

21. září, 18.15–19.45 h. Angličtiny pro začátečníky 
– ukázková hodina

+

Inzerce-zpravodaj A4 8–2021.indd   1 20.08.21   11:34
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MC JÁJA 

Cestovalo se Evropou i na počátek historie Země 

I letos spolek OD5K10 uspořádal pro 25 dětí letní
tábor, tentokrát na retro téma, které nestárne:
Vinnetou! 20 dětí doporučených sociálním
odborem Města Rychnov nad Kněžnou a pět
doporučených OD5K10 společně objevovalo
indiánský svět a spolu s Vinnetuem a Old
Shatterhandem bojovali proti Senterovi a jeho
bandě kumpánů. To vše ve skvělém zázemí horské
chaty Slunečná ve Zdobnici. Na celé týdenní
táborové dobrodružství dohlíželo 13 vedoucích,
praktikantů a kuchyňské party. Účastníci tábora
zažili pravou westernovou stopovanou, silové
„brutální“ hry, řešení šifer a hádanek i závěrečný
velký boj s Senterovou bandou. Celotáborová hra
byla prošpikována realistickými scénkami z filmu,
které hráli ochotní a nadšení vedoucí a praktikanti.
Poslední večer u indiánského ohně všichni účastníci
vyjádřili vděčnost za nová přátelství, dobré jídlo

anebo také za možnost uvědomit si, že týden bez
mobilního telefonu nebyla ztráta, ale zajímavý
přínos. Za tým vedoucích chceme moc poděkovat
Městu Rychnov nad Kněžnou, společnosti Škoda
Auto, Rokytnici v Oh a Městu Vamberk za veškerou,
zejména finanční pomoc. 
Vedle tábora, běžného provozu a rekonstrukce

5KA se o prázdninách rozhodně nenudila

Tak sláva! Po covidovém
roce jsme vyrazili do
našich milovaných Be-
nátek. Část střediska jela
na detašované tábo-
řiště, abychom byli
schopni dodržet povo-
lenou kapacitu táborů.
Čerstvý vzduch, osobní
výzvy, táborové stavby
i příprava ohňů byl náš
denní chleba. Čtrnáct táborových dnů propojovala linie Boje o přežití
a Historie dávných věků v celotáborových hrách. Jistě nezapomenutelným
zážitkem byla velká bouřka, při níž spadl i nějaký ten strom. Poprvé
v novodobé historii jsme tak strávili noc v kuchyni všichni pohromadě.
Už teď se těšíme na další skautské zážitky.

středisko stetson – skauti rk 

plotu jsme o prázdninách stihli také dětmi
oblíbenou „přespávačku“. 
Z pátka 13. na sobotu 14. srpna jsme spolu s je-
denácti převážně romskými dětmi stihli spoustu
věcí: za dvě a půl hodiny vysbírat několik pytlů
odpadků podél Kněžny dál směrem k altánku u lesa
Včelného. Dál pak společné hry, večeři, a nakonec
i fajn pohádku. Děti, vybavené pracovními
rukavicemi, se sbírání odpadků nejenže nebály, ale
přímo se předháněly, kdo toho sebere víc. Tato
aktivita také otevřela možnost s dětmi mluvit
o ohleduplnosti a tom, že každý odhozený
odpadek musí nakonec někdo sebrat a uklidit. Moc
také děkujeme za dobrou spolupráci rodičům dětí,
kteří nám je připravené na přespání svěřili. Děti nás
na závěr přespání překvapily, že by rády zažily
přespání v přírodě. My už se těšíme, až jim tento
fajn zážitek budeme moci zprostředkovat.

Noc, v níž padaly stromy

V měsíci červenci a srpnu pořádal
spolek Zažij si to, z.s. za finanční
podpory MŠMT tři letní příměstské
kempy. Jelikož ale o tyto kempy
projevily zájem i děti předškolního
věku (převážně mladší sourozenci
školáků), které do této dotace
nespadaly, rádi jsme využili
finančních prostředků, které Město
Rychnov nad Kněžnou poskytuje
svým volnočasovým spolkům pro
celoroční činnost.

Jeden kemp, putovní, se konal v čer-
venci v okolí Lukavice. V rámci něj
děti ve věku 6 – 15 let "Cestovaly
Evropou". Navštívily většinu států,
vyzkoušely tamní kuchyni, naučily se
národní písně i spoustu zajímavostí.
Vše formou her, dílen, hledání i be-
sed.
Další dva kempy se uskutečnily v ha-
sičárně v Dlouhé Vsi u RK.

První z nich, v červenci, byl na téma
"Cesta na počátek". Celotáborová
hra postupně provedla účastníky
největšími mezníky historie planety
Země. Cesta vedla od počátku
života, přes období trilobitů a éru
dinosaurů, dobou ledovou a zrodem
člověka, až po vznik prvních civilizací.
Cílem bylo seznámit účastníky
kempu formou hravých aktivit
s průběhem evoluce a rozvíjet u nich
zájem o přírodní vědy.

Druhý kemp, konající
se v hasičárně v Dlou-
hé Vsi, byl insipirován
indiány a jmenoval se
"Na území Apačů".
Děti se staly uchazeči
o přijetí do známého
indiánského kmene
Navahů. Čekalo je tak
složení Zkoušky čtyř
a přijetí v rámci

závěrečného rituálu. Tento kemp byl
zaměřen na všestranný tvořivý
rozvoj dětí, posílení vlastní hodnoty
i sociální vztahů ve skupině.
Všechny kempy si děti velmi užily.

Naučily se spoustu nového, navázaly
nová přátelství a alespoň malinko si
vynahradily dlouhou jarní pauzu
v rámci covidových opatření.

BH

Kempy i pro předškoláky
letních příměstských kempů 2021 v lukavici a dlouhé Vsi se díky
podpory města rk mohly zúčastnit i děti předškolního věku.

program 
na měsíc září

pátek 3.9. 16:00 
n rodinná akce: Hurá do školy
Soutěže, přehlídka hasičů, opékání párků 
/občerstvení zajištěno /
motokáry, na Jamách 1614, rychnov nad kněžnou

pondělí až čtvrtek 9 - 11,30
n Herna pro rodiče s dětmi 
Hlídání dětí po domluvě. 
informace tel.č. 734377357
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„Jen tento rok bylo k dnešnímu dni po Česku zorganizováno přes 396 úklido-
vých akcí. Na úklidu se podílelo na 11 400 dobrovolníků a doufáme, že s pod-
zimním termínem toto číslo výrazně vzroste,“ říká Veronika Andrlová, která
v Českém svazu ochránců přírody pracuje jako koordinátorka kampaně.
Do kampaně se po celé České republice může zapojit kdokoliv a to buď
zorganizováním vlastní akce, anebo účastí na akci vyhlášené v okolí.
Pokud si chtějí lidé organizovat akci sami, je zapotřebí, aby se přihlásili
prostřednictvím webového formuláře na www.uklidmesvet.cz.
Ochránci přírody úklidové akce podpoří pytli a rukavicemi a jejich detaily
zveřejní na internetových stránkách a aktualizované „úklidové“mapě.
Tu mohou využít další dobrovolníci, kteří budou hledat organizované

úklidy ve svém okolí.
Kontakt: Veronika Andrlová, tel.: 773 198 015, info@csop.cz                    VA

Ukliďme svět!

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UPoZoRNěNí:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu PoHoToVoST). 

04.09. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

05.09. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

11.09. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

12.09. MDDr. Handl Kapolková S.
U Stadionu 954, Rychnov 
nad Kněžnou, 604 878 560

18.09. MDDr. Havlíček Ondřej
Kvasiny 145, 771 155 445

19.09. MDDr. Chládek Tomáš
Kvasiny 145, 771 155 445

25.09. MDDr. Paličková Zlata
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

26.09. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n. Kn., 494 532 330

28.09. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799, 
Kostelec n. O., 737 791 333

Celosvětový úklidový den 18. září se kvapem
blíží! Český svaz ochránců přírody vybízí
dobrovolníky, aby si své úklidy zaregistrovali
už nyní. V registraci na stránce www.uklid-
mesvet.cz si totiž mohou požádat o pytle
a rukavice, kterých je omezené množství.  

Zapojte se do české verze 
celosvětové kampaně

Týdny pro duševní zdraví
Stalo se již tradicí, že
se v září a říjnu koná
festival Týdny pro
duševní zdraví. Ten
nabízí kulturní akce,
které informují          o
duševním zdraví a jeho prevenci,
zároveň vyvrací mýty a předsud-
ky spjaté s touto problematikou.
Jeho cílem je detabuizovat téma
duševního zdraví, přimět společ-
nost o něm otevřeně hovořit a
podpořit tak lidi, kteří se                   s
duševní nemocí potýkají. Ve
východních Čechách se do pořá-
dání jeho 26. ročníku zapojilo 19
organizací, které připravily bohatý
program ve 13 městech.

Na Rychnovsku připravila
organizace Péče o duševní
zdraví dvě akce přímo v
Rychnově nad Kněžnou.
Promítat se bude úsměvný

norský film Elling
30. září v Městské
knihovně od 17
hodin, po kterém
bude následovat
beseda           s lidmi,

kteří mají osobní zkušenost
s duševní nemocí. Před zaháje-
ním projekce zde můžete navíc
zhlédnout připravenou výstavu
fotografií Michala Jirouška
s názvem Kostelecké postřehy.
Další připravené akce jsou také
v nedalekém Ústí nad Orlicí či
Hradci Králové. V Ústí se např.
uskuteční 29. září Beseda
a workshop s peer konzultanty
v restauraci Popráč. 
Další informace o festivalu nalez-
nete na webu www.tdz.cz nebo
FB.com/Tydny.pro.dusevni.zdra-
vi. Těšíme se na vaši účast.      

TZ

JÍZDÁRNA FEST LIGHT 2021

„Letošní Jízdárna Fest jsme si náramně užili i přes všech-
ny strasti, co nám tato doba přináší. Bylo skvělé sledovat
lidi, jak si víkend plný hudby, tančení, úsměvů, emocí a
sluníčka vychutnávají a bylo opravdu vidět, že jim kultu-
ra chybí,“ líčí Jakub Hrbáč, hlavní organizátor akce
a dodává: „Jsme moc rádi, že se vše vydařilo na výbor-
nou a budeme se těšit zase za rok. Všichni si zapamatuj-
te datum 19.-20.8.2022. Bude velká Jízdárna! Upravíme jí
tak, aby se už nestalo to, že jí budeme muset zase odložit
kvůli vládním opatřením. Máte se na co těšit. Brzy zveřej-
níme informace, jak to bude s Jízdárna Festem 2022. 
Chceme hlavně moc poděkovat partnerům, bez kterých
bychom nebyli schopni Jízdárnu zrealizovat.“
Generální partner: Adient 
Hlavní partneři: Královéhradecký kraj, město Rychnov nad

Kněžnou, rodina Kolowratů, Assa Abloy, Uniprint 
Partneři: EnergoLar, Antolin Lipovka, Čáp Trans, Mrštný, Magna,
Zahradnictví Fleglovi, obec Kvasiny, Ionic Care, Mados, Partners,
bistro Portuše, Tlapnet, Podorlická Kartonážní, Novotný, Žijeme
Rychnovem a Orlický net.
„Obrovské dík patří i spolku Pferda, který pro nás dělal
opět úklid během festivalu a vše bylo na jedničku. Proto
jsme se i rozhodli čističku vzduchu od partnera Ionic Care
věnovat do tomboly, kde se vybralo krásných 10.100 Kč
a celá částka bude věnována právě spolku Pferda.
Děkuji všem kolegům, kteří s přípravami pomáhají.
Udělat takovou krásnou akci bez velkého týmu už není
možné. A největší dík patří hlavně Vám fanouškům. Pro
Vás to děláme! Jste skvělí. Těšte se na příští rok, bude to
velké,“ zve na další ročník Jakub Hrbáč.                    man

Pateční vystoupení Pokáče a sobotní koncert skupiny MIG 21 patřily k vrcholům festivalu. 

Vloni to nevyšlo, letos již ano. Po skvělém premiérovém ročníku JÍZDÁRNA FESTU v roce
2019 se letos podařilo pořadatelům uspořádat třetí ročník. A tak se v pátek 20. a v sobotu
21. srpna v zámeckém parku v Rychnově opět zpívalo a tančilo.   

Bylo vidět, že lidem kultura chybí,“ říká hlavní pořadatel Jakub Hrbáč



Rychnov nad Kněžnou

Z Á K L A D N Í  Š K O L A
S O L N I C E

11. 9. 2021

10.00 hodin
P ř í j e z d  p r e z i d e n t a  M a s a r y k a  k  Z Š  S o l n i c e

a  j e h o  p ř i v í t á n í

10.30 hodin
O t e v ř e n í  š k o l y  s  m o ž n o s t í :

- p r o h l í d k y  v š e c h  p r o s t o r
- n á v š t ě v y  k u l t u r n í c h  p r o g r a m ů  ž á k ů

- o b č e r s t v e n í  v  k a v á r n ě  a  j í d e l n ě

16.00 hodin
Z a k o n č e n í

Stoleté oslavy Základní škola Solnice
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S koncem školního roku se některým našim
žákům blížil i konec povinné školní docházky.
A tak jsme neváhali a rozhodli se odchody našich
absolventů oslavit ve velkém stylu. K tomu
nesmělo samozřejmě chybět občerstvení a celo-
denní program plný zábavy. Všichni jsme si tak
mohli zavzpomínat na celých devět let jejich
pobytu ve škole a nejedna slzička ukápla jak
žákům, tak učitelům. 
Všem přejeme hodně úspěchu při dalším studiu
i v soukromém životě.

kolektiv pedagogů ZŠ a PrŠ 

Pozvánka na akce 
městské knihovny
l MuDr. Petr Minařík
JoseF ii. 
Nic JseM NeuDělAl, 
JeN JseM chtěl
středa 15. 9. 2021v 18 h.
Zajímavé a zábavné vyprá-
vění o dětství a mládí, o
výchově a také vládě osví-
ceného monarchy.  Představí nám josefínskou
společnost, patenty svobody i předčasnou smrt
největšího habsburského reformátora.
vstupné: 50 Kč 

l Petr horálek
JeDNADvAcetkrát v NAsA 
co skrÝvAJí oceNěNé sNíMky?  
středa 29. 9. 2021 v 18 hodin
Do prestižního
v ý b ě r u
Astronomického
snímku dne NASA
se za jeho existen-
ci od roku 1995
dostalo jen něko-
lik Čechů a Slováků. Uspět však více jak dvacet-
krát, to už je úspěch jen hrstky fotografů celého
světa. V tuzemsku takového milníku dosáhl
zatím jen český astrofotograf Petr Horálek.
Dvacet úspěšných snímků zobrazuje nejrůznější
astronomické jevy a noční pohledy zachycené
po celém světě. Mezi publikovanými snímky je
i několik, které vznikly v Česku a na Slovensku.
Co na jednotlivých fotografiích můžete uvidět
a čím zaujaly editory výběru snímku NASA, pro-
fesory Roberta Nemiroffa a Jerryho Bonnella?
vstupné: 50  Kč
rezervace místa: www.kulturark.cz/knihovna
Facebook.com/Knihovna RK,                                                                       
Půjčovna nebo tel. 604 279 847                        Nk

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ 

Vyřazování posledních ročníků 

Příroda Rychnova 
Zářijovým fotografiím vévodí fotografie
Jiřího Řeháka, který vyfotil nečekané setká-
ní mladé poštolky a jejich kocoura. Rádi
uveřejníme i vaše fotografie. Naše mailo-
vá adresa je zpravodaj@rychnov-city.cz.  

Nečekané setkání...

V září otevře se škola
a jóga nás znovu volá!
Vezměte si karimatku 

a volné oblečení,
tělo si procvičíme, nic to není!

O půl šesté každé úterý,
kdo se bojí, ať se osmělí!

Bude to stát za to.
Jóga je nad zlato!

Škola se jmenuje Masarykova,
bude tam na vás čekat

hanka kosková  

www.jogaprovsechny.estranky.cz

Jóga

NáboŽeNská obec církve česko-
sloveNské husitské v rychNově 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, 
telefon, 739 071 416, mail:

naina@seznam.cz, Pastorační asistentka
Petra Šenková, Rychnov n. Kn., 

senkovap@seznam.cz

bohoslužby v září:  
12. 9. v 8.30 h., 

26.9. v 8.30 h. (biskup Pavel Pechanec)
večer pro M. J. husa - čtvrtek 23.9. 
18.00 - představení Divadla jednoho

herce – René Josef: Jan zvaný Hus
19.00 - výstava o Husovi, 

literatura, rozhovory
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

Na cestě...

Mnoho lidí navštívilo během prázdnin i opečovávanou růžovou zahradu,
krásně kvetoucí.

Letní počasí bylo krásné i pro motýly v našem okolí.
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Naši hrdinové, naše tradice

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 
Akce nA ZÁŘÍ
lpondělí 6.9. 14.00 - 15.30
canva pro vzdělávání
Mgr. Veronika Šancová, 
www.prototypci.cz, online na ZOOMu
lpondělí 6.9. 8:00 - 13:00
LiStOVání (scénické čtení) 
- Věra Hollá, Lukáš Hejlík, herci
Pelclovo divadlo, Panská 79, RK
lúterý 7.9. 10:00 - 15:30
Metoda vědomé stopy pohybu: den 3. 
- akad.mal. Táňa Svatošová
MŠ Láň, Českých bratří 1387, RK
lúterý 7.9. 14:00 – 18:00
Třídní schůzky žák-rodič-učitel na 2.
stupni ZŠ - Mgr. Petr Kulhavý, učitel a kouč
Venkovní učebna ZŠ Javornická v Komen-
ského ulici (vstup z ulice Hrdinů odboje)
lstředa 8.9. 14:00 – 18:00
Třídní schůzky v MŠ: dítě-rodič-učitel 
- Mgr. Lenka Ludvíčková, učitelka, koučka
a mentorka
MŠ Láň, Českých bratří 1387, RK
lčtvrtek 16.9. 9:00 - 11:00
Výchova dětí a temperamenty 
- Mgr. Martin Vlasák
mateřské centrum Solnický Brouček, 
Společenský dům Solnice, Družstevní 555
lčtvrtek – pátek 16.-17.9.
konference zahradní terapie
Zámek Potštejn, Zahrada Dobromysl 
v Záměli
lčtvrtek 23.9. 14:30 – 17:00
kulatý stůl malotřídek
ZŠ a MŠ Bílý Újezd, Bílý Újezd 47

Prosím sledujte naše
www a fcb stránky, kde
naleznete případné
změny konání a aktuali-
zaci všech akcí.
Registrace: map@sdru-
zenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku, www.sdruzenis-
plav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492.      TZ

Miroslava Šustrová říká, že
den, kdy nepaličkuje, je den
divný a jako by neexistoval.
Když Magdalena Grambová
před 400 lety přivezla do
Vamberka krajkářství, určitě
netušila, že stojí u zrodu něče-
ho, co se jednou zapíše do
učebnic dějepisu. 

Vamberecká krajka je dneska
známá po celém světě.
Udržovat tradici pomáhá
Krajkářská škola, která fungu-
je už více než 130 let. Stojí za
ní Miroslava Šustrová.
Krajkářka tělem i duší, bez
nadsázky můžeme říct, že je
hrdinkou svého řemesla.       F

Miroslava Šustrová

Noc vědců a čas
Již posedmé se Gymnázium F. M. Pelcla
v Rychnově nad Kněžnou zapojuje jako orga-
nizátor do Noci vědců – celosvětové akce na
propagaci vědy a techniky. S tématem Čas
nás čekají v pátek 24. září 2021 workshopy
z fyziky, biologie a chemie, ve kterých čas
hraje zásadní roli. S časem si pohrajete i v učeb-
ně IVT či na archeologickém workshopu,
dozvíte se, jakou roli hraje v policejním vyšet-
řování, astronomii či sportu. S odstupem času
se podíváme na odsun Němců z poválečného
Československa a jeho zobrazení v literárních
dílech. Dozvíte se, co jste ještě nevěděli
o hodinách, v besedě s hodinářem a v před-
nášce o pražském orloji. Pokud tomu budou
přát podmínky, vezmeme vás i na věžičku

a ukážeme vám, co je v daný čas možné vidět
na obloze. Tento bohatý program je pro vás
přichystán od 17.00 do 23.00 a navíc se
v každou celou hodinu potěšíte pohledem
na náš zcela originální školní orloj. 
Akce proběhne za dodržení platných epide-
miologických opatření – sledujte aktuální
informace na www.grk.cz, www.noc-vedcu.cz
a na Facebooku. 

ML

Zažíváme dva výjimečné roky, kdy
máme možnost víc vzpomínat a
zamýšlet se nad věcmi, které nás dříve
nezajímaly – byly jaksi samozřejmé. Vše
bylo neměnné a běželo skoro bez pro-
blémů! Vzpomínal jsem na dobu prázdnin
v rodném Rychnově u obětavé babičky a s ka-
marády – když červená lokálka zastavila na
nádraží, tak už všichni čekali! A tak nás hochů
co spolu mluvíme, bylo pět!
A najednou jsme zase stáli na nádraží a prázd-
niny skončily!
Smutek a loučení nás provází celý život –
zbyde pár vzpomínek a fotografií a teprve
opravdový pocit ztráty svých blízkých.
Vzpomínám na ty, co nás opustili už dříve i v té-
to zlé době! Proto využívám pochopení rod-

ného města k opětnému uspořádání výstavy
v Kapli Proměnění Páně... Tato kaple sloužila
desítky let k vypravení pohřbů, které pak šly
pomalu pěšky na hřbitov. Též pohřeb mojí
zlaté obětavé babičky.
Chci zde nejen vzpomínat, ale ukázat
Rodákům jinou cestou, co nás trápí a nad čím
je třeba se zamýšlet!

Přijďte a v klidu kaple se zamyslete!
Váš rodák Jaroslav Guth, 

narozen 28. 1. 1940 
v Rychnově nad Kněžnou.

Výstava „BYLO NÁS PĚT...“

Klub kaktusářů pořádá tradiční pod-
zimní výstavu kaktusů a sukulentů

ve dnech 18.9-21.9.2021 v Domě 
zahrádkářů na Poláčkově náměstí 

(u Kolowratského zámku).

Otevřeno
denně

od 9 do 17 h.
Prodej přebytků

a poradenská
služba.

Výstava kaktusů
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Ve středu 1. září to i u nás v Javornické vypuk-
ne naplno. Nesnadný minulý školní rok je za
námi a zvládli jsme ho se ctí. S výzvou v podo-
bě on-line výuky jsme se statečně poprali.
Co bychom si všichni přáli do nového školní-

ho roku? Rok bez covidu. Návrat do lavic k tužkám, sešitům
a učebnicím, k tabulím a křídám. K tomu, že se budeme
potkávat přímo ve škole tváří v tvář a budeme si moci
vyprávět, co jsme viděli a zažili.

V letošním roce nás
čeká i velká změna ve
vedení školy. 
Pan ředitel Milan
Kotek, jeho zástup-
kyně paní Stanislava
Křenová po dlouhých
letech odcházejí do
zaslouženého důchodu.
Ještě jednou bychom jim chtěli poděkovat za čas, odhodlání,
elán, nadšení, které naší škole dali, a do dalších let jim pře-
jeme hodně zdraví a spokojenosti.

Všem v Javornické přejeme „normální“ školní rok
2021/2022.

vedení školy

Na konci června jsme se při
slavnostním vyřazení rozlou-
čili s našimi deváťáky. Byla to
velmi povedená akce, na
které nechybělo třeba i toto
neplánované pódiové selfie
třídy 9. C. 
Přejeme našim absolventům
hodně úspěchů v další životní
etapě!

Hodně studijních i životních úspěchů přejeme nejen našim absolventům!

LYŽAŘSKÉ LÉTO - DOvYbAviLi jSme ŠKOLNÍ PůjčOvNu
Díky finanční podpoře 270 tisíc
korun od společnosti ŠKODA Auto
se nám podařilo významně posu-
nout kvalitu a možnosti naší školní
půjčovny lyžařského a outdoorové-
ho vybavení. Ta funguje již více než
dvacet let, ale významného dopl-
nění se dočkala až nyní.  
Naším cílem vždycky bylo, aby na
lyžařský či turistický kurz jezdily
všechny děti. Ne všichni žáci ale
mají možnost či finanční prostředky
k získání  potřebného vybavení. A právě zde přichází na řadu školní půjčovna,
která se stará o stovky lyžařských a snowboardových setů, běžek, stanů či spacáků.
Ačkoliv byla půjčovna zřízena především pro potřeby ZŠ Javornická, dokáže mate-
riálově pomoci i při kurzech dalších škol v Rychnově nad Kněžnou.          j. janovec 

Dva měsíce plné letních dovolených, táborů, výletů
a sportovních aktivit uplynuly jako voda a my už vyhlí-
žíme nový školní rok. Doufáme, že bude alespoň trochu
klidný a budeme se moci co nejvíce zapojit do běžného školního živo-
ta. Ať už nám epidemiologická situace zamíchá plány jakkoliv, věříme,
že situaci zvládneme a uskutečníme mnoho zajímavých aktivit.
Letní prázdniny jsou časem zaslouženého odpočinku, ale samozřejmě
také práce – na pavilonu jsme se pustili do modernizace a děti se
mohou těšit na nové protipožární dveře a klimatizované třídy ve
2. patře, na hlavní budově dostala zcela nový kabát učebna fyziky.
Rádi bychom popřáli všem žákům i rodičům hodně chuti a elánu do
nového školního roku, ať je to rok klidný, ale také zajímavý a úspěšný na
nové výzvy a zážitky. Šťastné zářijové vykročení přejí všichni pedagogové!

Končí léto, čas odpočinku

Naše přání? Školní rok bez COVIDU!
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Hlavní spoluorganizátor a manager kempu
Michal Sýkora k tomu říká: „Letos se 2 turnusů
zúčastnilo celkem 86 chlapců a dívek ve věku 4-13
let ze 2 okresů (RnK a Náchod), a to z několika
klubů napříč oběma okresy. Obsah a forma kempu
je víceméně každý rok obdobná, protože se nám
jednoduše osvědčila. Samozřejmě drobné nuance
jsou, ale hlavní myšlenka, tedy radost dětí z pohy-
bu, a hlavně pak z fotbalu, zůstává.“ K samotné-
mu programu pak dodává: „Dopoledne je vždy
fotbalové, ať už jde o klasické tréninky s míčem
nebo atleticko-koordinační průpravu. Co se týče
odpoledního programu, tam už se snažíme připra-
vit zajímavé mimofotbalové aktivity. Již tradičně
spolupracujeme s Adamem Křehkým, který pro
nás 2x týdně organizuje plavecký trénink. Letos
k němu přibyla ještě Lenka Šreibrová, která s dětmi
po celý týden pilovala atletiku, koordinaci a posilo-
vání. Návštěva rychnovské záchranky (kde jsme si
vyzkoušeli resuscitaci zraněného) a kynologické
stanice policie ČR byly pro nás všechny velikým
zážitkem. V pátek to pak vše vyvrcholí celodenním
Youngstars turnajem, kdy proti sobě hrají mladší
a starší kluci zvlášť. Aby bylo vše co nejvíce fér, tak

se kluci do jednotlivých týmů sami losují z osudí.
Závěrečné souboje o medaile pak už mohou sledo-
vat i rodiče, aby sami viděli, jak se kluci a holky
zlepšili, a co všechno se za těch pět dní naučili.“

K dalším hostům přidává informace šéftrenér
kempu Jakub Zahradník: „Našimi stálicemi,
a jsme na to náležitě pyšní, jsou Míra Rücker,
Honza Plašil a Honza Dyntar. Tito trenéři jsou
s námi už od prvopočátku a jsou na stejné vlně
jako jsme my. Další člen týmu, který s námi spolu-
pracuje od úplného začátku je lektor FAČR Dan
Franc. Danovy tréninky a přednášky jsou vždy
inspirativní nejen pro samotné hráče, ale i pro nás
trenéry. Stejně jako loni jsme i letos přivítali vzác-
nou návštěvu z AC Sparta Praha, Honzu Martínka,
který nám ukázal, jak vypadá trénink v profi klubu.
Naopak úplným nováčkem na našem kempu byl
Dominik Zdržálek, mistr ČR ve futsalu a ve hře 1 na
1, se kterým si všichni kluci a holky vyzkoušeli, jak
náročná a těžká tato hra je. Velmi zajímavý trénink
nám připravili kluci Říhovi (táta se synem) z Červe-
ného Kostelce, kteří pro svůj trénink využili judo
pásky, lana a tenisové míčky. Kamil Mrázek

Youngstars kempy, to je především radost z pohybu.
86 dětí se v Rychnově zdokonalovalo nejen ve fotbalových dovednostech
Na přelomu července a srpna v areálu rychnovského Spartaku a Sokola opět
proběhl Youngstars fotbalový kemp. Příměstský fotbalový tábor pro chlapce
a dívky, který se zaměřuje na ty nejmladší hráče nejen z našeho okresu.

Zveme všechny příznivce pohybu v přírodě na Odpoledne
s orientačním během ve středu 8. září 2021 od 15.30 do 18.30. 
V areálu koupaliště ve Včelném pro vás budou připraveny discip-
líny jako O-bludiště, SI kolečko a pro nejmenší oblíbené obrázkové
kolečko. V přilehlém lese chystáme několik opravdových tratí,
které můžete absolvovat na čas, či jen tak procházkou – od začá-
tečníků až po elitní závodníky. Drobné odměny jsou připraveny
pro všechny, akce proběhne za každého počasí a je vhodná pro
všechny věkové kategorie bez ohledu na výkonnost. Na shleda-
nou mezi oranžovými lampiony se těší orienťáci z SRK.             ML

z Opočna zabavil svými fotbalovými soutěžemi
všechny tak, že nikomu nevadilo, že jsme při nich
zmokli. O úplně nejmenší se fantasticky postaral
náš nový trenér Matěj Ehl a každé ráno nás všech-
ny rozhýbal Pavel Trejtnar, který měl na starost
rozcvičky. Já osobně jsem měl obrovskou radost
z toho, že jsme navázali spolupráci s Okresním fot-
balovým svazem, a že nás navštívili jejich předsta-
vitelé. Ať už to byl místopředseda OFS a zároveň
člen komise mládeže Roman Havel, nebo pánové
Honza Dušek a Pavel Matula z komise rozhodčích.
Právě ti si pro nás nachystali skvělý workshop pro
rozhodčí, při kterém se rozdávaly karty, měřila se
vzdálenost „zdi“, nebo se (ne)mával ofsajd. Tam
jsme si vyzkoušeli, že být rozhodčím není v dnešní
době vůbec žádná sranda. Nedílnou součástí reali-
začního týmu jsou i pomocníci-asistenti z řad míst-
ního Spartaku. Jsou jimi Lukáš Procházka, David
Effenberk a Zdenda Paleček, které si pomalu při-
pravujeme na pozici hlavních trenérů do dalších
ročníků. Obrovský dík pak zaslouží lidé, kteří nejsou
tolik vidět, ale o to více jsou důležití: Míša Sýkorová,
která se stará o vše, co je zrovna potřeba (zdravot-
nice, svačinářka, vychovatelka), pan Petr Reichl,
díky kterému máme asi 1000 fotek a hlavně záze-
mí v Sokolovně a Filip Moučka, náš dvorní kamera-
man.“ K tomu doplňuje Sýkora: „Velice důležití
jsou pro nás sponzoři, díky kterým můžeme laťku
kvality rok, co rok zvyšovat. Jsou to Nosek living,
Assa Abloy, Peňáz s r.o., MD Granit Dobruška,
MH servis + a letos nově i OFS RK.“
Závěrem oba hlavní organizátoři připomínají
datum 5.prosince 2021, kdy se již tradičně otevře
registrace na další ročník Youngstars kempu
2022. TZ

Odpoledne s orientačním během
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zprávy

STALO SE
SEMINÁŘ NA JIZERCE – od 17. do
24. 7. proběhla tradiční letní škola
aikido a tai chi chuan. Naše devíti-
členná výprava u toho nemohla
chybět. Týdenní trénink byl koruno-
ván úspěchem Jiřího Hofmana
a Josefa Hovada, kteří složili zkouš-
ku na 1. dan a stali se tak u nás čtvr-
tým a pátým nositelem černého
pásu v aikido.
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – ve dnech
26. až 30. 7. se uskutečnil historicky
první příměstský tábor SHIN-KYO.
Každý den jsme započali řádnou
rozcvičkou. Následovaly aktivity
jako stavění domina, překážkové
dráhy, soutěže a různé hry. Zvládli
jsme si připravit i štrůdly, pomazán-
ky nebo palačinky ke svačině. A že
stály za to! Nakonec jsme se vydali
na výlet do Deštného, kde jsme
mimo jiné objevili tajemství trené-
rova velkého batohu.
SOUSTŘEDĚNÍ NA JEDLOVÉ –
letos poprvé se karate stalo součás-
tí Olympijských her a ty byly proto
tématem našeho soustředění, které
se konalo od 7. do 13. 8. 2021

Olympionici si vyzkoušeli spoustu
disciplín od hodu oštěpem přes
skok do výšky až po závody vozata-
jů. Nedílnou součástí byly tréninky
aikida a karate. Olympijské soustře-
dění bylo zakončeno tradičním gri-
lováním pro rodiče a přátele klubu.
Svou návštěvou nás opět poctila
místostarostka města Mgr. Jana
Drejslová, která předala putovní
pohár bojovnici roku Kateřině
Kopecké.  

PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY od 16. 9.
– náborové ukázky proběhnou 16.
9. od 18 hodin. Přijďte se podívat, co
se u nás můžete naučit. 
Prohlédněte si naše zázemí a zeptej-
te se na vše, co vás zajímá. Pokud to
nestihnete, nevěšte hlavu, od 20. 9.
se můžete přijít podívat na kterýko-
li z našich tréninků.
Aikido – využívá energii útoku ke
zneškodnění útočníka pomocí
hodů a pák podobně jako olympij-
ské judo. Od 15 let.
Aikido kids – verze aikido pro
zájemce od 11 let. 
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Město Rychnov nad Kněžnou
spolupracuje při založení nového
plaveckého oddílu. Začátkem září
sledujte další informace na strán-
kách rychnovského plaveckého
bazénu - www.bazenrk.cz. 

Jana Drejslová

Jedlová 2021 – trénink aikido.

Karate – systém sebeobrany holý-
ma rukama. Útočník je zneškodněn
pomocí úderů, seků a kopů. Ve
sportovní verzi se letos představilo
na olympiádě. Od 7 let.
Tai chi chuan – bojové umění, které
se cvičí pomalu, a funguje i jako
zdravotně preventivní cvičení.
Sestavy stimulují a harmonizují
energetické dráhy podle tradiční
čínské medicíny. Od 14 let.
Sportovní přípravka 4-6 let a 7-10
let – zábavné a hravé aktivity na
podporu přirozených pohybových
návyků. V dětském věku je daleko
snazší opravit a zafixovat držení těla
a pohybové vzorce. 

Kondiční trénink – komplexní cvi-
čení pro posílení a vyvážení svalo-
vých skupin jako cesta k přirozené-
mu držení těla, a prevenci zdravot-
ních problémů. Od 12 let.
Kondiční box – dynamické kondič-
ní cvičení založené na boxování do
lap, pytlů a dalších aparátů. Pro ty,
kteří chtějí zlepšit svou fyzičku a při-
tom se vyřádit. Od 14 let.
Další informace: www.shin-kyo.cz,
info@shin-kyo.cz, facebook SHIN-
KYO, tel. 777 567 500.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a Národní sportovní agentura.

TK, IM
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V Rychnově bude nový plavecký oddíl



zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnov nad Kněžnou zpracovanou
k 31.12.2020 za účetní období od 01.01.2020 do 31.12.2020.
n ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad
a schvaluje
1. závěrečný účet města za rok 2020, a to bez výhrad.
2. právu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok
2020 ve výši 78,635.137,78 Kč a jeho použití ve výši 78,635.137,78 Kč ke krytí
rozpočtových výdajů.
4. hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 19,717.584,14 Kč.
5. hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho
zůstatek ve výši 140.040,41 Kč a příděl z rozpočtu města 6 % ze skutečných
příjmů za pronájem bytových prostor za rok 2020 ve výši 464.380,00 Kč a 3 %
ze skutečných příjmů za pronájem nebytových prostor za rok 2020 ve výši
690.436,00 Kč.
6. hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek
ve výši 39.373,93 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši
60.626,07 Kč.
7. hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov n.
Kn., jeho zůstatek ve výši 147.842,95 Kč a příděl z rozpočtu města 10 % ze
skutečných příjmů za pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu
a kanalizace ve výši 1,585.549,00 Kč.
8. hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve
výši 229.132,00 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši
70.868,00 Kč.
9. hospodaření Fondu rozvoje bydlení a jeho zůstatek ve výši 8,769.711,06 Kč.
10. hospodaření Fondu pro bytový dům čp. 1590-91 a jeho zůstatek ve výši
306.270,00 Kč.
11. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 1,026.941,73 Kč.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 10/D/2021 k 20.04.2021.
2. rozpočtové opatření číslo 11/E/2021 k 03.05.2021.
3. rozpočtové opatření číslo 13/F/2021 k 31.05.2021.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 15/III/2021 k 23.06.2021.
2. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“ dle
předloženého návrhu.
3. úpravu rozpočtu „Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou“ dle
předloženého návrhu.
4. úpravu rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ dle předloženého návrhu.
5. úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města
Rychnov nad Kněžnou“ dle předloženého návrhu.
6. úpravu rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760, Rychnov nad
Kněžnou“ dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou číslo VPS/91/2021 s Římskokatolickou farností –
děkanstvím Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Anatola Provazníka 208,
Rychnov n. Kn., IČO: 46456244, ve výši 140.000,00 Kč, za účelem II. etapy
obnovy střešní krytiny kostela sv. Havla, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace číslo VPS/92/2021 s

Římskokatolickou farností – děkanstvím Rychnov nad Kněžnou, se sídlem
Anatola Provazníka 208, Rychnov n. Kn., IČO: 46456244, ve výši 126.000,00 Kč
ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021 pro
městskou památkovou zónu Rychnov nad Kněžnou, za účelem II. etapy
obnovy střešní krytiny kostela sv. Havla, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Rychnov nad Kněžnou
č. 2/2021, o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, která
ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2008, o stanovení koeficientu pro výpočet
daně z nemovitostí.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Rychnov nad Kněžnou
č. 3/2021, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí, která ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, o stanovení místního
koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.
n ZM schvaluje
1. vypovězení ke dni 31.12.2021 Veřejnoprávní smlouvy mezi městem Rychnov
nad Kněžnou a městem Solnice ve věcech agendy obecní policie a rozšíření její
územní působnosti datovanou dnem 26.06.2017, datum schválení
Zastupitelstvem města Rychnov n. Kn. 19.06.2017, č. usnesení 48/2017. 
2. vypovězení ke dni 31.12.2021 Veřejnoprávní smlouvy mezi městem
Rychnov nad Kněžnou a obcí Kvasiny ve věcech agendy obecní policie
a rozšíření její územní působnosti datovanou dnem 26.06.2017, datum
schválení Zastupitelstvem města Rychnov nad Kněžnou 19.06.2017,
č. usnesení 49/2017.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2020 Mgr.
Věroslavě Čihákové za celoživotní aktivity v oblasti sportu.
2. předání finančního daru oceněné Mgr. Věroslavě Čihákové ve výši 10.000,00
Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné
zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2020 Mgr.
Milanu Kotkovi, řediteli Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596
za celoživotní přínos v oblasti školství. 
2. předání finančního daru oceněnému Mgr. Milanu Kotkovi ve výši 10.000,00
Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první písemné
zmínky města.
n ZM vzalo na vědomí žádost hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr.
Martina Červíčka ze dne 02.06.2021 (č.j. KUKHK-19931/INV/2021) doručenou
dne 07.06.2021 o zahrnutí požadavku Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje do Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou a následující
zpětvzetí žádosti dopisem hejtmana Královéhradeckého kraje č.j. KUKHK-
22045/INV/2021 doručeným dne 17.06.2021.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov n.
Kn. do doby vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov n. Kn. Zastupitelstvo
města Rychnov n. Kn., příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44
odst. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o návrzích na pořízení
změny Územního plánu Rychnov n. Kn.:
1. od právnické osoby, která má vlastnická práva k pozemkům na území města
– Římskokatolické farnosti – děkanství Rychnov n. Kn., se sídlem Anatola
Provazníka 208, Rychnov n. Kn. – prověření požadavku na změnu funkčního
využití pozemku p.č. 5184 v k.ú. Rychnov n. Kn. z ploch v nezastavěném území
(funkční využití převážně „NZ1 – plochy zemědělské – orná půda“ a částečně
i „NZ2 – plochy zemědělské – trvalý travní porost“) na zastavitelnou plochu

pro bydlení ve funkci „BI – bydlení v rodinných domech – městské a př-
íměstské“ - záměr výstavby rodinných domů.
2. od fyzické osoby, která má vlastnická práva k pozemku na území města –
prověření požadavku na změnu funkčního využití části pozemku p.č. 3020
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z ploch v nezastavěném území (funkční
využití „NZ2 – plochy zemědělské – trvalý travní porost“) na zastavitelnou
plochu pro bydlení ve funkci „SV – smíšené obytné venkovské“ – záměr
výstavby rodinného domu.
3. od fyzické osoby, která má vlastnická práva k pozemku na území města –
prověření požadavku na změnu funkčního využití části pozemku p.č. 3022
v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. z ploch v nezastavěném území (funkční
využití „NZ2 – plochy zemědělské – trvalý travní porost“) na zastavitelnou
plochu pro bydlení ve funkci „SV – smíšené obytné venkovské“ – záměr
výstavby rodinného domu.
následujícím způsobem: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou odkládá
rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou do
doby vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. prodej p.p.č. 1029 o výměře 33 m2, p.p.č. 382/12 o výměře 32 m2 a p.p.č.
382/8 o výměře 1.153 m2 (dohromady pozemky tvoří stavební parcelu pro
výstavbu RD č. 1 o celkové výměře 1.218 m2), a dále prodej p.p.č. 382/5
o výměře 163 m2 a p.p.č. 382/9 o výměře 1.133 m2 (dohromady pozemky tvoří
stavební parcelu pro výstavbu RD č. 2 o celkové výměře 1.296 m2), vše
nacházející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., za podmínek, stanovených
v bodě 3. níže nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena bude ve výši 1.210,00
Kč/m2 (cena je včetně DPH). Náklady s prodejem spojené (kolkovné) ponese
kupující.
2. zřízení předkupního práva k předmětům prodeje dle bodu 1. výše ve
prospěch prodávajícího města Rychnov nad Kněžnou. Předkupní právo bude
zřízeno na dobu určitou do dokončení hrubé stavby rodinného domu na
jednotlivých stavebních parcelách.
3. následující podmínky: Kupující budou v Kupní smlouvě zavázáni na
předmětu prodeje zbudovat a v souladu s platnou legislativou uvést do užívání
rodinný dům, a to do 7 let ode dne uzavření Kupní smlouvy. Nestane-li se tak,
bude město oprávněno od smlouvy odstoupit. Kupujícími mohou být pouze
fyzické osoby. Kupní cena bude splatná do 60 dnů ode dne uzavření Kupní
smlouvy. Nestane-li se tak, bude město oprávněno od smlouvy odstoupit.
Kupní cena bude uhrazena před podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Vklad do katastru nemovitostí zajistí město. Po
uzavření Kupní smlouvy obdrží kupující pouze fotokopii uzavřené smlouvy
a potvrzení o tom, že smlouva byla uzavřena. Originální vyhotovení Kupní
smlouvy předá město kupujícím bez zbytečného prodlení po uhrazení Kupní
ceny.
4. pověření Rady města Rychnov nad Kněžnou schválením ostatních ujednání
Kupní smlouvy.
n ZM schvaluje zrušení  předkupního  práva  zřízeného k p.p.č. 330 v k.ú.
Rychnov n. Kn. pro město Rychnov nad Kněžnou dohodou smluvních stran.
Náklady se zrušením předkupního práva spojené ponese vlastník pozemku.
n ZM potvrzuje usnesení ZM č. 49/04 ze dne 31.05.2004 (neschválení
prodeje celé ani části p.p.č. 5315, nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 93/6 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 23.06.2021
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zprávy z radnice

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne
11.01.2016 a zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesení
rady města č. 620/2020 ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru
novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vypořádání závazků se společností
ELTODO, a.s., se sídlem Novodvorská 1010/14, Praha 4, IČO: 45274517, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM souhlasí s podáním žádosti příspěvkové organizace Plavecký bazén
RK, se sídlem Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 o dotaci z
Programu Covid 21 pod účelovým znakem 22016, registrační číslo
2150000243, číslo výzvy 202150 - 2150, spisové číslo MPO 353717/20021.
n RM souhlasí s umístěním klimatizace v budově Základní Školy Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 563, Rychnov n. Kn., a to v budově Pavilonu, v ulici
U Stadionu 1488. Investorem akce bude Základní škola, Masarykova 863,
Rychnov n. Kn. z prostředků daru ŠKODA AUTO a.s., klimatizace bude v majetku
této Základní školy a pověřuje odbor správy nemovitostí Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou, aby v zastoupení vlastníka budovy Pavilonu, v ulici U
Stadionu 1488, provedl dohled při realizaci akce.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách výjezdu JSDH v případě
planého poplachu mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností KVK
Parabit, a.s., se sídlem Nádražní 450, Svoboda nad Úpou a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny Mgr. Zoře Žatečkové,
kronikářce města Rychnov nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroniky města
Rychnov nad Kněžnou za rok 2019 ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací na akci „Oprava chodníků ul.
Panská, obě strany“ a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností
Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto, IČO:
25953818, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu komunikace „Panská Habrová
k čp. 727 - frézink“ od společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/2,
Praha 5 - Jinonice, IČO: 60838744 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM schvaluje soutěžní podmínky na prodej 2 stavebních parcel pro
výstavbu rodinných domů v Lipovce, tj. pozemků p.č. 1029, p.č. 382/12 a p.č.
382/8 (dohromady pozemky tvoří stavební parcelu č. 1), a dále pozemků p.č.
382/5 a p.č. 382/9 (dohromady pozemky tvoří stavební parcelu č. 2), vše
nacházející se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová MUDr. Hana Dvořáková
místostarostka radní 

n RM povoluje na základě žádosti příspěvkové organizace Mateřská škola
Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387 a zákona č. 561/2004 Sb., § 23, odst.
5 výjimku z počtu dětí ve třídách mateřské školy na školní rok 2021-2022 dle
předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k  hrobovým místům na
pohřebišti v Rychnově n. Kn. za II. čtvrtletí 2021, dle předloženého seznamu.
n RM schvaluje komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej pozemků
z majetku města Rychnov nad Kněžnou – lokalita „LIPOVKA“ (pozemky pro
výstavbu rodinných domů) ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Simona
Hejhalová, Mgr. Iva Bořková, náhradník - Mgr. Jana Drejslová a pověřuje tuto
komisi provedením losování v případě nutnosti (více stejných nabídek).
n RM schvaluje uzavření Smluv o dodávce tepelné energie v budovách
města Rychnov nad Kněžnou mezi městem Rychnov nad Kněžnou
a společností Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Mírová 1411, dle předložených návrhů a pověřuje starostu
města podpisem níže uvedených Smluv o dodávce tepelné energie v budovách
města Rychnov nad Kněžnou: Smlouva číslo 2003/2022 – čp. 1453, čp. 1570-
1, Smlouva číslo 2005/2022 – čp. 832-5, čp. 1590-1, Smlouva číslo 2009/2022

– čp. 79, Smlouva číslo 2010/2022 – čp. 1492, Smlouva číslo 2041/2022 – čp.
1491, 1491–Dílna, čp. 1556, 1557, 1558, 1559, Smlouva číslo 2063/2022 – čp.
831, 1595, Smlouva číslo 2098/2022 – pavilon C Městská Habrová, Smlouva
číslo 2111/2022 – čp. 515, Smlouva číslo 2115/2022 – čp. 136, Smlouva číslo
2118/2022 – čp. 1760 a Smlouva číslo 2124/2022 – čp. 1599.
n RM schvaluje ukončení Smlouvy o výpůjčce  ze dne 31.05.2021  na užívání
budovy bývalé autobusové čekárny a kanceláří  v čp. 1599, ul. Na Sboře,
Rychnov n. Kn. na p.p.č.  302 v k.ú. Rychnov n. Kn.   o výměře  69,07  m2 se
společností  Renturi s.r.o., se sídlem Praha 5, náměstí 14. října 1307/2 dohodou
k 01.07.2021.
n RM vzala na vědomí žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, zastoupené
společností Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec o vyjádření vlastníka
dotčených pozemků k územnímu řízení pro veřejně prospěšnou stavbu „I/14
Rychnov nad Kněžnou, Obchvat“ a schvaluje souhlas města Rychnov nad
Kněžnou jako vlastníka pozemků v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a pozemků
v k.ú. Rychnov n. Kn.:
a) s umístěním a realizací stavby „I/14 Rychnov nad Kněžnou, Obchvat“ ve
smyslu ust. § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) na
výše uvedených pozemcích v rozsahu dle zaslaného záborového elaborátu
Vyjádření vlastníka dotčených pozemků k územnímu řízení pro VPS „I/14
Rychnov nad Kněžnou, Obchvat“,
b) s odnětím zemědělské půdy ze ZPF ve smyslu ust. § 9 odst. 5 písm. c) zákona
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v rozsahu dle
zaslaného záborového elaborátu Vyjádření vlastníka dotčených pozemků
k územnímu řízení pro VPS „I/14 Rychnov nad Kněžnou, Obchvat“,
c) s kácením dřevin rostoucích mimo les ve smyslu ust. § 8 zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a vyhl. č. 189/2013 Sb., o
ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v rozsahu dle zaslaného záborového
elaborátu Vyjádření vlastníka dotčených pozemků k územnímu řízení pro VPS
„I/14 Rychnov nad Kněžnou, Obchvat“,
d) se vstupem na pozemky za účelem provádění geodetických prací a s od-
dělením částí pozemků pro stavbu.
a doporučuje ZM ke schválení souhlas s uzavřením smlouvy a majetkoprávním
vypořádáním dle příslušného záboru před zahájením stavby „I/14 Rychnov
nad Kněžnou, Obchvat“.
n RM vzala na vědomí žádost Společenství vlastníků bytových jednotek č.p.
1448 – 1452, Mírová 1448, Rychnov n. Kn. o povolení vytvoření nástupní
plochy složek HZS a schvaluje vytvoření nástupní plochy složek HZS na
pozemcích ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou p.č. 1152/22 a 1152/39
v k.ú. Rychnov n. Kn. dle doručené žádosti Společenství vlastníků bytových
jednotek č.p. 1448 – 1452, Mírová 1448, Rychnov n. Kn. dne 30.06.2021.
n RM schvaluje výpůjčku  části  p.p.č. 2918 (horní poloviny Starého náměstí)
v k.ú. Rychnov n. Kn.  Státnímu zdravotnímu ústavu Praha, se sídlem Šrobárova
49/48, Praha 10 dne 20.09.2021 za účelem uspořádání akce DEN ZDRAVÍ. V
rámci akce bude moci veřejnost zdarma absolvovat preventivní měření tlaku a
hodnoty cukru v krvi, vyzkoušet správné mytí rukou, čištění zubů, první pomoc
a na vhodných pomůckách zkusit odhalit nádorové onemocnění.  
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Símanka 1. etapa –
vodovodní a kanalizační přípojky Rychnov nad Kněžnou“ se společností
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem
„Intenzifikace ČOV Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení
uchazeče Společnost ČOV Rychnov nad Kněžnou (tvořena účastníky VCES a.s. –
správce společnosti a VODA CZ s.r.o. – společník), se sídlem Vážní 456, Hradec
Králové a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedeným
uchazečem.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava podlahy ve třídě ZŠ
Javornická, Komenského 37, Rychnov n. Kn.“ se společností Podlahářství
Láska, s.r.o., se sídlem Praha 5 – Smíchov, Kováků 1811/12, dle předložené
cenové nabídky a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy č. MUA001_2021 o využití obecního
systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení
se společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, dle

předloženého návrhu a znění Oznámení o převedení povinností zpětného
odběru ze strany obce na třetí osobu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy a oznámení.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o škodovém stavebně montážním
pojištění na stavbu „Bytový dům Mírová II, Rychnov nad Kněžnou“ se
společností Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, IČO:
25073958, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s určením Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Masarykova
563, Rychnov n. Kn. k poskytování bezplatné jazykové přípravy k začlenění
žáků - cizinců plnících povinnou školní docházku do základního vzdělávání,
zahrnující výuku českého jazyka přizpůsobenou potřebám těchto žáků pro
školní rok 2021-2022 ve správním obvodu obce s rozšířenou působností
Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.01.2020
na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Rychnov nad
Kněžnou se zhotovitelem Lesprojekt východní Čechy, s r.o., se sídlem Gočárova
504, Hradec Králové, IČO: 25251431.
n RM souhlasí s konáním dětského cyklistického závodu na horských kolech
"MALÝ STALAK BIKE CUP 2021", který proběhne v sobotu dne 04.09.2021 od
13:00 hod. do 16:00 hod. v prostoru dopravního hřiště a travnatých ploch okolo
fotbalového stadionu v Rychnově n. Kn. na p.p.č. 910/1 a 910/36 v k.ú.
Rychnov n. Kn. pod záštitou Cycling teamu Rychnov nad Kněžnou, se sídlem
Palackého 113, Rychnov n. Kn., dle předložené žádosti ze dne 20.07.2021.
n RM ruší usnesení RM č. 321/2021 ze dne 28.06.2021 a schvaluje uzavření
Dodatků č. 1 ke Smlouvám o dílo č. 01-2021 - 05-2021 se zhotovitelem panem
Ing. Pavlem Brandejsem, se sídlem Wolkerova 1532, Rychnov n. Kn., IČO:
11079924, spočívající ve změně Článku 6. Smlouvy: Cena plnění a platební
podmínky, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
Dodatků č. 1 ke Smlouvám o dílo č. 01-2021 - 05-2021.
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací, méněprací při realizaci
veřejného osvětlení "Rekonstrukce ul. B. Němcové - část U Stadionu, Rychnov
nad Kněžnou" se společností PSK, s.r.o. Choceň, se sídlem T. N. Kautníka 165,
Choceň, IČO: 63220369, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací na akci "Oprava povrchu
chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 - chodník ul. Zborovská" se
společností M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Husova 1805, Pardubice, IČO:
27557235, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací, méněprací na akci „Rychnov nad
Kněžnou - Parkovací stání u městského úřadu, ulice SNP - pravá strana" se
společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 438, Vysoké Mýto,
IČO: 25953818, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení
na stavbu „Rychnov n. K., U Stadionu, 940/1-přel. kVN“ se společností ČEZ
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín z důvodu realizace parkoviště
mezi zimním stadionem a školní jídelnou a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje cenovou nabídku víceprací na akci „Rychnov nad Kněžnou -
Oprava povrchu chodníku v ul. Jiráskova a Sokolovská“ se společností
NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., se sídlem Střelecká 672, Hradec Králové, IČO:
28812875, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje přijetí peněžitého daru Základní školou Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se
sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4 ve výši dle předloženého návrhu.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města
Rychnov nad Kněžnou ze dne 28.06.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 19.07.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 02.08.2021





VYHRAJTE ZÁŽITEK!
ZAPŮJČENÍ VOZU ŠKODA NA VÍKEND
ANEBO JÍZDU SE ZÁVODNÍMI JEZDCI!

Stačí se jen registrovat a správně odpovědět na soutěžní otázku.
www.pojistovnamehosrdce.cz/soutez
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Ve dnech 10. - 12. září 2021, poprvé v Evropě, budete mít možnost zažít plně interaktivní online 3D
prostředí na Mezinárodním kongresu zdraví 2021 Praha (www.mkz2021praha.cz). Koná se pod
záštitou hlavního města a podílejí se na něm významné osobnosti z celého světa. Pořádá jej Institut
pro TCIM, jehož ředitelem a autorem projektu je pan Tomáš Pfeiffer.
Kongres je prvním celosvětovým konaným v České republice. Motto kongresu je: „Zdraví nezná hra-
nic – hledejme, co nás spojuje.“ Cílem je sloužit odborníkům i laikům jako svobodný informační pro-
stor k získávání a sdílení relevantních informací. Na kongresu vystoupí významné osobnosti - z  ČR
například paní profesorka Anna Strunecká, homeopat a zakladatel autopatie  Jiří Čehovský, facilitá-
torka, terapeutka Kineziologie One Brain, z mezinárodních zástupců např. Bhaswati Bhattacharya
z Cornellovy university v USA, genomový biolog  Madan Thangavelu z University v Cambridge,
odborník na holistické zdraví a tělesnou a duševní pohodu Stephan Hein, Maximilian Moser, PhD,
Profesor fyziologie Rakousko, Dr. rer. nat. Katharina C. Wirnitzer, která je sportovní vědkyní a docent-
kou sportovní vědy a didaktiky – z Rakouska a mnoho dalších. 
Kongresu se můžete zúčastnit zdarma jako návštěvníci, kterým jsou k dispozici tři hlavní před-
náškové sály se simultánním tlumočením, místo pro setkávání, prostory pro zhlédnutí zajímavých
prezentací, virtuální stánky s rozmanitou nabídkou a další. Kongres bude přístupný v plně interak-
tivní podobě ještě další 3 měsíce. Více informací naleznete na www.mkz2021paraha.cz.                TZ

Zúčastněte se celosvětového kongresu zdraví
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky

v  přízemí budovy 
Národního domu, Panská 79

do 20. září 2021. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V minulé křížovce jste se dostali k místu, kde se přátelé vydali na
silvestrovský pochod na Okoř. Závěr této pověsti najdete v této
křížovce. Toho roku je na pochodu zpozdila ….. (PRVNÍ TAJENKA),
a tak je půlnoc zastihla v lese nedaleko hradu. Když se rozhodli
pronést přípitek, začal pes, kterého měli s sebou, jančit. Nechtěl se
pohnout ani o metr. Když se šel jeden kamarád podívat, na co pes
vrčí a z čeho má takový strach, uviděl v jednom okamžiku před
sebou na pár kroků ….. (DRUHÁ  TAJENKA), která přešla přes cestu
a zmizela ve svahu. Na zavolání neodpověděla a vzápětí po jejim
zmizení se uklidnil i pes. Tak to je konec pověsti o nadpřirozených
bytostech na hradu Okoř. Až pojedete kolem tohoto hradu,
zastavte se tam, počkejte na půlnoc, třeba budete mít štěstí
a potkáte se s duchem pana ..... (TŘETÍ TAJENKA).

VODOROVNĚ: A. Český herec; zpěvný pták. – B. PRVNÍ DÍL DRUHÉ
TAJENKY; podnik v Bratislavě. – C. Pobídka; MPZ Islandu; kovbojská
potřeba; chem. značka americia; jednotka objemu Indie. – D. Písemná
zkouška; držadlo rukopisu; vysévaná. – E. Čistidlo na okna; škodlivý
motýlci; expozice. – F. Jednal; koňské závody. – G. Vyhynulý savci; druh
lékaře. – H. Strnutí šíje; část saka. – I. Úsilí; jméno spisovatele Jiráska. – J.
Plevelná rostlina; PRVNÍ TAJENKA. – K. Druh papouška; jméno
spisovatele Pavla; rod papoušků; psací potřeby. – L. Město ve Španělsku;
vrstva buněk; okolo. – M. Ibsenova drama; druhová číslovka; tělo
(lékařsky). – N. Přivlastňovací zájmeno; proslulá vyzvědačka; infekční
činitel. – O. Dávati rady; rybářská síť. – P. Značka počítačů; zánět sliznice.
SVISLE: 1. Část motoru; karetní hláška. – 2. Noční pták; iniciály politika
Motejla; věnovat. – 3. Řeka v Etiopii; kosit; TŘETÍ TAJENKA. – 4. Anglická
zkratka United nations; anglicky „ono“; latinsky „jméno“; plemeno;
bývalá ruská kosmická stanice. – 5. DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY;
nářečně „tam“; představení klášterů. – 6. Znalec koránu; vytahovat;
francouzský komik. – 7. Druh ještěra; Zolův román; značka žehliček. – 8.
Zůstatek na účtě; polynéský opojný nápoj; tělocvičný prvek. – 9.
Japonská metropole; soudcovský šat; mongolský pastevec. – 10. Duo
paroháčů; kalaba; surovina na zátky. – 11. Lyžařský oddíl (zkr.); zkratka
Mistrovství světa; východoněmecká tajná policie; podnik v Chrudimi;
Dietlova hrdinka. – 12. Podnik v Bruntále; slavný muzikál; slučovat do
hromady menší celky.  – 13. Stlouci; SPZ Hradce Králové; poustevník. –
14. Zlatnické jednotky; africký kmen v Súdánu.
NÁPOVĚDA: C – SÍR, L – OROSO, 3 – OMO, 11 – IPOS, 14 – AMARAR.

Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky ze zpravodaje  7-8/2021: poustevnická chýše
- dvěma lidem - policie - Ruzyně

Výherci křížovky 7-8/2021, blahopřejeme všem úspěšným luštitelům. 
Tentokrát byli vylosováni:  1. Věra Machačová, Wolkerova 1215, Rychnov n.  Kn. 2. František Bárta,
Mírová 1541, Rychnov n.  Kn. 3. Dana Vojarová. Janáčkova 1322, Rychnov n.  Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském informačním centru na
Starém náměstí.

Duchové a další nadpřirozené bytosti – 5.



Přihlaste se k nám do 30. září 2021

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu 

až 5 000 Kč

Klientské centrum 
Rychnov nad Kněžnou - Staré náměstí 65 
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Přihlaste se k nám do 

Rychnov nad Kněžnou
Klientské centrum

 

  

 
  

30. září 2021Přihlaste se k nám do 

é náměstí 65- StarRychnov nad Kněžnou
Klientské centrum
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